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Şirketler	İçin	
“Yeni	Kanun”

A.

1. Teknoparklar
1.1.	 Teknopark	’da	Bulunan	Şirketler	İçin	“Yeni	Kanun”

a)	 Teknoloji	Geliştirme	Bölgesi	(TGB)		içindeki	Teknoloji	Şirketlerine	Doğrudan
	 Sermaye	Desteği
	 Teknoparklarda	yer	alan	ya	da	Teknogirişim	Sermaye	Desteği	 ile	 kurulmuş	şirketle-

re	doğrudan	sermaye	desteğine	yönelik	vergi	 istisnası	getirilmiştir.	Bu	desteğe	konu	
projelerin	finansmanında	kullanılmak	üzere	gelir	veya	kurumlar	vergisi	mükellefleri	ta-
rafından	sağlanan	sermaye	desteklerinin	beyan	edilen	gelirin	veya	kurum	kazancının	
%10’unu	ve	öz	sermayenin	%20’sini	aşmayan	kısmı,	kurum	kazancının	tespitinde	indi-
rim	konusu	yapılır.	İndirim	konusu	yapılacak	tutar	yıllık	olarak	500.000,00	Türk	Lirasını	
aşamayacaktır.	Bu	oranları	ve	parasal	sınırı	yarısına	kadar	indirmek	ve	4	katına	kadar	
arttırmak	için	Bakanlar	Kurulu’na	yetki	verilmiştir.	

b)	Proje	Kapsamında	Teknoloji	Geliştirme	Bölgesi	(TGB)		Dışında	Geçirilen	Süreler	
İstisnaya	Tabi	Olacak

	 Proje	kapsamında	Bakanlar	Kurulu	Kararı	ile	belirlenecek	şartlar	ve	konular	kapsamın-
da	bölge	dışında	geçirilen	süreler	karşılığında	elde	edilen	ücretlerin	tamamı	gelir	vergi-
si	stopaj	desteği	ile	SGK	ve	damga	vergisi	teşvikine	tabi	olabilecektir.	Bunun	yanında	
TGB’de	çalışan	Ar-Ge	ve	tasarım	faaliyetlerinde	bulunan	personelin	yüksek	 lisans	ve	
doktora	 için	 şirket	 dışında	 geçirdikleri	 zamanlar	 (yüksek	 lisans	 yapanlar	 için	 1,5	 yılı,	
doktora	yapanlar	için	2	yılı	geçmemek	üzere)	da	istisna	ve	teşvike	tabi	tutulacaktır.	Bu	
konudaki	oranlar	ve	ücretler	Bakanlar	Kurulu’nca	belirlenecektir.

c)	 TGB	bünyesindeki	Şirketler	İçin	Gümrük	Vergisi	İstisnası	  
	 4691	sayılı	Kanun	kapsamında	yürütülen	Ar-Ge	ve	tasarım	projelerinin	daha	kısa	süre-

de	ve	daha	düşük	maliyetle	tamamlanarak	ticarileşmeye	hazır	hale	gelmesi	için	proje	
kapsamında	yurt	dışından	yapılacak	alet,	edevat	ve	teçhizat	alımlarının	gümrük	vergisi,	
her	türlü	fon,	damga	vergisi	ve	harçtan	müstesna	tutulması	mümkün	hale	getirilmiştir.		

d)	Yabancı	Personel	Çalışma	İzinleri,
	 Teknoloji	Geliştirme	Bölgeleri’nde	çalışacak	yabancı	uyruklu	Ar-Ge	ve	tasarım	perso-

SİSTEM
GLOBAL

Teşvik	ve	Destek
Danışmanlığı

Ar-Ge	Strateji
ve	Fon	Yönetimi

Patent
Değerleme

Hukuk
Danışmanlığı

Ar-Ge	Yapan
Firmalar	İçin

Mali	Danışmanlık

Sistem	Global	Danışmanlık

Destek	Hizmetleri

Global Danışmanlık 
Global Consulting

Risk Sermayesi
AB HORIZON 2020 Programı

Teknoloji Odaklı Yatırımlar



A r - G e  R e f o r m  K a n u n u ’ n u n  G e t i r d i k l e r i A r - G e  R e f o r m  K a n u n u ’ n u n  G e t i r d i k l e r i

6 7

1.4.	 Sistem	Görüşü:	Teknoloji	Geliştirme	Bölgeleri

	 TGB’ler	içinde	Ar-Ge	ve	yazılım	firmalarının	yanı	sıra	tasarım	faaliyetlerinin	de	kapsama	
alınması,	 ihtisas	teknoparklarının	vurgulu	şekilde	gündeme	gelmesi	TGB’leri	daha	da	
renkli	ve	Ar-Ge	ekosisteminin	daha	çok	bileşenine	hitap	eder	hale	getirmiştir.	Bu	du-
rumun	TGB’lerin	verimliliğini	ve	üretkenliğini	daha	da	arttıracağı	kanısındayız.	Bunun	
yanında	TGB	firmalarına	doğrudan	sermaye	desteğine	getirilen	istisnalar	Türkiye’nin	
Ar-Ge	ve	Teknoloji	 ekosisteminin	emekleme	döneminden	koşma	dönemine	girdiğini	
işaret	eden	önemli	göstergelerinden	biri	olarak	algılanabilir.	Kanun	koyucu		yeni	tekno-
loji	şirketlerini	desteklemek	kadar	var	olanların	da	yatırım	almasını	sağlayacak	atılımlar	
yapmıştır.	Bu	desteğin	teknoloji	şirketlerinin	hızlı	şekilde	büyümesine	olanak	sağlaya-
cağını	düşünüyoruz.	

2.	 Ar-Ge	Merkezleri
2.1.	 Ar-Ge	Merkezleri	için	“Yeni	Kanun”

a)	 Ar-Ge	Merkezleri	Kar	Merkezi	Oluyor!
 Yeni	 düzenleme	 ile	 Sipariş	 kapsamında	Ar-Ge	 faaliyetlerinin	 gerçekleştirilmesi	 ta-

nımı	5746	sayılı	Kanuna	eklenmiştir,	bu	tanım	ile	mevcut	avantajların	yanı	sıra	 ilerde	
yapılacak	düzenlemelerin	de	alt	yapısı	hazırlanmıştır.	Bu	kapsamda	radikal	bir	destek	
mekanizması	oluşturulmuştur.	Ar-Ge	ve	Tasarım	Merkezlerine	sipariş	şeklinde	proje	
siparişi	verilmesi	halinde,	Ar-Ge	ve	Tasarım	Merkezi’nde	ilgili	projenin	Ar-Ge	ve	Tasa-
rım	harcamaları	kapsamında	uygulanacak	Ar-Ge	indiriminin	%50’si	söz	konusu	Ar-Ge	
ve	Tasarım	Merkezleri	tarafından,	,	kalan	%50’si	ise	siparişi	veren	firma	tarafından	kul-
lanılabilecektir.	Bu	değişiklik	ile	kanun	koyucu	Ar-Ge	ve	tasarım	merkezlerini	harcama	
merkezi	olmaktan	kar	merkezi	olmaya	doğru	yönlendirmeyi	hedeflemektedir.

 Bu	değişiklik	sayesinde	hem	firmaların	Ar-Ge	bölümleri	kar	merkezi	haline	dönüşecek	
hem	de	ekonomimizde	ortak	proje	yapma	ve	ortak	çözüm	üretme,	alışkanlığı	hızlıca	ge-
lişecektir	diye	umuyoruz.	Bugüne	kadar	maalesef	genel	olarak	ekonomimizde	işbirliği	
alışkanlığını	pek	geliştiremedik.	Kamu	tarafından	bu	durumu	aşmak	için,	kamu	açısın-
dan	önemli	bir	araç	olan	vergi	indirimi	devreye	sokuldu.	Artık	sanayicimizin,		Ar-Ge/Pro-
je	işbirlikleri	alanında	işbirliği	motivasyonlarının	çok	daha	yüksek	olmasını	bekliyoruz.	

b)	Gelir	Vergisi	Teşvik	Oranları	Artıyor!
	 5746	sayılı	Kanun	kapsamındaki	Ar-Ge,	destek	ve	tasarım	personelleri	için	gelir	vergisi	

teşvik	oranları	arttırılmıştır.	
i.	 Doktoralı	olan	ve	Temel	Bilimlerden	(Matematik,	Fizik,	Kimya	ve	Biyoloji)	birinde	en	az	

yüksek	lisans	derecesine	sahip	olanlar	için	%95
ii.	 Yüksek	 lisanslı	 olanlar	 ile	 temel	bilimler	alanlarından	birinde	 lisans	derecesine	sahip	

olanlar	için	%90
iii.	 Diğerleri	için	%	80	olarak	değiştirilmiştir.

nelinin	istihdamının	kolaylaştırılması	için	yapılacak	“Çalışma	İzni”	başvurularında	Bilim,	
Sanayi	ve	Teknoloji	Bakanlığı’ndan	görüş	alınması	konusunda	fikir	birliğine	varılmıştır.		

1.2.	 Teknoparka	Geçmek	İsteyenler	İçin	“Yeni	Kanun”

a)	 İhtisas	Teknoloji	Geliştirme	Bölgeleri	Kurulacak
	 Yeni	kanun	 ile	 İhtisas	Teknoloji	Geliştirme	Bölgeleri’nin	önümüzdeki	dönemde	Ar-Ge	

ekosisteminin	daha	önemli	bir	paydaşı	haline	geleceğini	söylemek	mümkündür.	Bili-
şim,	sağlık,	biyoteknoloji,	nanoteknoloji,	 savunma,	uzay,	havacılık	gibi	kamu	teşkilatı	
tarafından	öncelikli	veya	stratejik	olarak	belirlenen	sektörlerde	İhtisas	(Tematik)	Tek-
noloji	Geliştirme	Bölgeleri’nin	hayata	geçirilerek	bu	bölgelerin	4691	sayılı	Kanun	kapsa-
mındaki	KDV	istisnası	olmak	üzere	tüm	destek,	teşvik,	muafiyet	ve	istisnalardan	yarar-
lanılabilmesinin	önü	yeni	kanun	ile	açılmıştır.	 	Firmalar	projeleri	doğrultusunda	gerek	
mevcut	Teknokentlerde	gerekse	İhtisas	Teknokentlerinde	yer	alabilecek,	muafiyetler-
den	yararlanabilecektir.

b)	Tasarım	Firmaları	Artık	TGB’de	Yer	Alabilecek	ve	Desteklerden	Faydalanacak
	 Ar-Ge	faaliyetlerinin	desteklenmesi	hakkındaki	düzenlemelerde	yapılan	en	önemli	de-

ğişikliklerden	biri	“Tasarım,	Tasarım	Faaliyeti,	Tasarım	Projesi,	Tasarım	Personeli”	gibi	
tasarım	ve	ilişkili	kavramlarının	net	bir	şekilde	tanımlaması	ve	Ar-Ge	destek	ekosiste-
mine	alınması	olmuştur.	Bu	kapsamda	TGB	içerisinde	yer	alan	firmaların	tasarım	faa-
liyetleri	de	Ar-Ge	faaliyetleri	gibi,	4691	sayılı	Kanun	kapsamındaki	tüm	destek,	teşvik,	
indirim	ve	istisnalardan	yararlanabilecektir.

1.3.	 Teknopark	Yönetici	Şirketleri	için	“Yeni	Kanun”

a)	 Tasarım	Firmalarının	Kabulü;	
	 Teknopark	 yönetici	 şirketlerinin	 görevleri	 arasında;	 Ar-Ge	 veya	 tasarım	 projelerinin	

değerlendirilmesi	ve	projesi	uygun	görülen	girişimcilere	yönetmelikle	belirlenecek	usul	
ve	esaslara	göre	Bölge	içinde	yer	tahsis	edilmesi	eklenmiştir.	Teknopark	yönetici	şir-
ketlerinin	firma	ve	proje	değerlendirme	kurullarında	tasarım	ile	ilgili	uzmanlara	ihtiyaç	
duymaları	öngörülmektedir.

b)	Kira	Limitleri
	 Kanunda;	Bakanlık,	 gerekli	 görmesi	 halinde	 Teknoloji	 Geliştirme	Bölgeleri’ndeki	 kira	

üst	limitlerini	belirlemeye	yetkili	kılınmıştır.	

c)	 Emlak	Vergisi	Muafiyeti
	 TGB’de	yönetici	şirket	mülkiyetindeki	taşınmazların	emlak	vergisinden	muaf	tutulması	

için	gerekli	alt	yapı	oluşturulmuştur.	

d)	 3	Yıl	İçinde	Faaliyete	Geçme	Zorunluluğu, 
	 Kurulmasından	3	yıl	süre	geçmesine	rağmen	mücbir	sebepler	dışında	herhangi	bir	faa-

liyette	bulunmayan	Teknoloji	Geliştirme	Bölgeleri	iptal	edilecektir.		
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2.3.	Artık	Daha	Özgürsün	“Yeni	Kanun”
 
	 Ar-Ge	ve	tasarım	merkezlerinde	Ar-Ge	ve	tasarım	projeleri	ile	direk	olarak	bağlı	olmak	

şartı	ile	Ar-Ge	ve	tasarım	personelinin	bu	merkezler	dışında	geçirdikleri	zaman	da	mua-
fiyet	kapsamına	alınabilecektir.	Bu	konuda	Bakanlar	Kurulu	Kararı	ile	belirlenecek	şart-
lar	ve	konular	dikkate	alınacaktır.	Bu	uygulama	için	alt	yönetmelikler	yol	haritasını	net	
bir	şekilde	ortaya	koyacaktır.	

2.4.	Kamu	İhalelerinde	Ar-Ge	Yapanlara		“Yeni	Kanun”

	 Kamu	 ihalelerinde	yenilik	ve	 teknoloji	 transferi	 faaliyetlerini	destelemek	 için	var	olan	
off-set	şartı	kaldırılmıştır.	

 Bunun	yerine	kamu	ihalelerinde	avantaj	sağlayan	TÜR	(Teknolojik	ürün	Deneyim	Bel-
gesi)	Belgesinin	 kapsamı	 genişletilmiştir.	Daha	önce	TÜR	Deneyim	Belgesi	 sadece	
kamu	kurumu	 tarafından	desteklenmiş	bir	Ar-Ge	projesi	 sonucu	ortaya	çıkmış	mal	
veya	hizmetler	veya	TGB	ve	Ar-Ge	Merkezlerinde	geliştirilmiş	projeler	için	alınabiliyor-
ken,	kanun	düzenlemesi	sonucunda	firma	öz	kaynakları	ile	geliştirilmiş	Ar-Ge	ürünle-
rinin	de	TÜR	Deneyim	Belgesi	alabilmesi	için	Bakanlığa	yetki	verilmiştir. 

2.5.	Sistem	Görüşü:	Ar-Ge	Merkezleri

	 Ar-Ge	Merkezleri	ile	ilgili	değişiklikleri	yatay	ve	dikey	olmak	üzere	iki	kapsamda	değer-
lendirmek	mümkündür.	Yatay	olarak	Ar-Ge	merkezi	yeter	sayısının	15’e	kadar	düşü-
rülme	yetkisinin	Bakanlar	Kurulu’na	 verilmesi	Ar-Ge	merkezi	 sayısının	 arttırılmasına	
yönelik	önemli	bir	adımdır.	

	 Bunun	yanında	bizim	oldukça	önemsediğimiz	mevcut	Ar-Ge	Merkezlerinin	verimliliğini	
ve	yetkinliğini	arttıran	diğer	düzenlemeleri	dikey	değişiklikler	olarak	sınıflamak	müm-
kündür.	Dikey	değişikliklerin	başında	hiç	kuşkusuz	Ar-Ge	merkezlerine	sipariş	veren	
kurumların	da	Ar-Ge	indiriminden	yararlanması	gelmektedir.	Bu	düzenlemenin	Ar-Ge	
Merkezlerini	kar	üreten	mekanizmalar	haline	getirmesini	ve	kurumlar	arasında	ortak	
proje	yapma	kültürünü	oluşturmasını	umuyoruz.	

	 Bunun	yanında	Ar-Ge	personelinin	 lisansüstü	eğitimlerinin	muafiyet	kapsamına	alın-
ması,	 akademisyenlerin	 ve	 yabancı	 uyruklu	 Ar-Ge	 çalışanlarının	 da	 Ar-Ge	 personeli	
kapsamına	alınması	Ar-Ge	Merkezlerinin	yeteneklerini	arttıracak	ve	yetkinliklerini	de-
rinleştirmeye	yönelik	düzenlemeler	olarak	algılıyoruz.

3.	Tasarım	Merkezleri

3.1.	Tasarım	Merkezleri	(Hoş	Geldin	Aramıza)		“Yeni	Kanun”

	 5746	sayılı	Araştırma	ve	Geliştirme	Faaliyetlerinin	Desteklenmesi	Hakkında	Kanun’da	
tasarım	faaliyetlerinin	de	desteklenmesi	için	gerekli	değişiklikler	yapılmış,	Ar-Ge	Mer-
kezleri	 için	uygulanan	destek,	teşvik,	indirim	ve	istisnalar	“Tasarım	Faaliyetleri”	 için	
de	uygulanabilir	hale	getirilmiştir.

c)	 Proje	Kapsamında	Ar-Ge	Merkezi	Dışında	Geçirilen	Süreler	de	İstisna	Kapsamında!
	 Ar-Ge	ve	tasarım	merkezinde	yürütülen	projelerle	doğrudan	ilgili	olmak	şartıyla	Bakan-

lar	Kurulu	Kararı	 ile	belirlenecek	şartlar	ve	konular	kapsamında	merkez	dışında	geçi-
rilen	süreler	karşılığında	elde	edilen	ücretler	Bakanlar	Kurulu	 tarafından	belirlenecek	
oranda	istisna	kapsamına	alınabilecektir.	Bunun	için	Ar-Ge	ve	tasarım	merkezi	yöneti-
minden	onay	alınması	ve	Bilim,	Sanayi	ve	Teknoloji	Bakanlığı’na	önceden	bilgi	verilmesi	
gerekecektir.	Bunun	yanında	Ar-Ge	ve	tasarım	merkezlerinde	çalışan	Ar-Ge	ve	tasarım	
faaliyetlerinde	bulunan	personelin	yüksek	 lisans	ve	doktora	 için	şirket	dışında	geçir-
dikleri	zamanlar	da	istisna	ve	teşvike	tabi	tutulacaktır.	Bu	konudaki	oranlar	ve	ücretler	
Bakanlar	kurulunca	belirlenecektir.

d)	Temel	Bilimlerden	(TB)	Mezun	Personeller	de	Ar-Ge	Personeli	Sayılıyor!
	 Üstelik	Ar-Ge	Merkezlerine	Ücret	Desteği	Geliyor!
	 Yeni	kanun	ile	temel	bilimler	lisans	mezunları	Ar-Ge	personeli	kapsamına	alınmıştır.	Ka-

nun	koyucu	bu	istisna	ile	de	yetinmemiş,	temel	bilimler	mezunları	için	iki	yıl	için	asgari	
brüt	ücret	tutarında	hibe	desteği	getirmiştir.	

	 Bu	kapsamda	her	bir	Ar-Ge	merkezine	sağlanacak	destek,	ilgili	ayda	Ar-Ge	merkezin-
de	istihdam	edilen	toplam	personel	sayısının	yüzde	onunu	geçemeyecektir.	Örneğin;	
2016	yılı	için	100	Ar-Ge	personeli	olan	bir	Ar-Ge	Merkezi’nde	istihdam	edilen	10	TB	me-
zunu	Ar-Ge	personeli	 için	bir	Ar-Ge	Merkezine	1	yılda	156.000,00	TL	hibe	niteliğinde	
ödeme	yapılacaktır.	(2016	yılı	asgari	brüt	ücretin	1.300,00	TL	olduğu	varsayıldığında)

e)	 Ar-Ge	Ve	Tasarım	Merkezlerinde	Öğretim	Üyesi	İstihdamın	Önü	Açılıyor,
	 Ar-Ge	ve	tasarım	merkezlerinde	tam	ve	yarı	zamanlı	olarak	öğretim	elemanı	çalıştıra-

bilmekle	ilgili	detaylar	netleştirilmiş	ve	bu	imkân	hem	çok	genişletilmiş	hem	de	teşvik	
edilmiştir.	Bu	tasarı	yürürlüğe	girdikten	sonra	Ar-Ge	veya	tasarım	merkezlerinde	tam	
zamanlı	görevlendirilen	öğretim	üyelerinin	geçirdikleri	süreler,	tam	zaman	eşdeğer	Ar-
Ge	veya	tasarım	personeli	hesaplamasında	da	dikkate	alınacaktır.	

f)	 Ar-Ge	Projeleri	için	Gümrük	Vergisi	İstisnası	Getiriliyor,
	 5746	sayılı	Kanun	kapsamında	yürütülen	Ar-Ge	ve	tasarım	projelerinin	daha	kısa	süre-

de	ve	daha	düşük	maliyetle	tamamlanarak	ticarileşmeye	hazır	hale	gelmesi	için	proje	
kapsamında	yurt	dışından	yaptıkları	alet,	edevat	ve	teçhizat	alımlarının	gümrük	vergisi,	
her	türlü	fon,	damga	vergisi	ve	harçtan	müstesna	tutulması	mümkün	hale	getirilmiştir.	

2.2.	Ar-Ge	Merkezi	Olmak	İsteyenler	İçin	“Yeni	Kanun”

a)	 Ar-Ge	Merkezleri	için	Gerekli	Personel	Sayı	Sınırı	Düşürülmesi	Planlanıyor. 
	 Kamu	 otoritesi	 tarafından	 stratejik	 bulunan	 sektörlerde	 daha	 az	 Ar-Ge	 personeli	 ile	

faaliyet	gösteren	Ar-Ge	merkezleri	kurulmasının	önünü	açmak	amacıyla	çalıştırılması	
gerekli	asgari	Tam	Zaman	Eşdeğer	Ar-Ge	personeli	sayısı	30’dan	15‘ekadar	düşürme	
yetkisi	Bakanlar	Kurulu’na	verilmiştir.	Bakanlar	Kurulu’nun	bu	yetkiyi	etkin	ve	hızlı	bir	
şekilde	kullanması	beklenmektedir.		Bu	madde	ile	Ar-Ge	merkezlerinin	sayısının	arttırıl-
masının	ve	başvuruların	özendirilmesinin	hedeflendiği	açıktır.
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5.	 Sistem	Görüşü:	Çok	Değişiklik	Var	Doğru	“Sistem’li	Düşün”

	 Yeni	 yasa	 değişiklikleri	 ile	 beraber	 Ar-Ge’nin	 yanına	 “tasarım”	 kavramı	 eklenmiştir.	
Bunun	yanında	Ar-Ge	aktörleri	 (yabancı	personel,	akademik	personel,	 vb…),	 indirim	
ve	istisnaları	ile	istisna	alanları	artırmıştır.	Bu	yasa	öncesi	çıkan	hibe	fonları	ve	patent	
değerleme	vb.	farklı	alanlardaki	Ar-Ge	desteklerini	de	düşündüğümüzde	Ar-Ge	ve	İno-
vasyonun	kendi	yol	haritasını	çıkarmak	ve	bunu	doğru	ve	sistemli	şekilde	fonlamak	ve	
istisnalardan	yararlandırmak	kurumlar	açısından	önemli	hale	gelmiştir.	Sistem	Global	
Danışmanlık	bu	alana	uzun	yıllardır	odaklanması	ile	NoviCor,	Teknopay	gibi	Ar-Ge	ala-
nına	yönelik	markaları	 ile	İnovasyon	yol	haritasından,	Ar-Ge	personelinin	bordrosuna	
kadar	Ar-Ge	süreçlerinin	her	aşamasında	entegre	çözümler	sunmaktadır.

	 Tasarım	merkezlerine	ilişkin	tanımlar	aşağıdaki	gibidir;	
	 Tasarım	faaliyeti:	Sanayi	alanında	ve	Bakanlar	Kurulunun	uygun	göreceği	diğer	alan-

larda	katma	değer	ve	rekabet	avantajı	yaratma	potansiyelini	haiz,	ürün	veya	ürünlerin	
işlevselliğini	artırma,	geliştirme,	iyileştirme	ve	farklılaştırmaya	yönelik	yenilikçi	faaliyet-
lerin	tümünü,

 Tasarım	 merkezi:	 Tasarım	 projelerini	 veya	 sözleşme	 çerçevesinde	 siparişe	 dayalı	
olarak	yürütülen	tasarım	faaliyetlerini	gerçekleştirmek	üzere	kurulan	ve	dar	mükellef	
kurumların	 Türkiye’deki	 iş	 yerleri	 dâhil,	 kanuni	 veya	 iş	 merkezi	 Türkiye’de	 bulunan	
sermaye	şirketlerinin;	organizasyon	yapısı	 içinde	ayrı	bir	birim	şeklinde	örgütlenmiş,	
münhasıran	yurtiçinde	tasarım	faaliyetlerinde	bulunan	ve	en	az	on	tam	zaman	eşdeğer	
tasarım	personeli	istihdam	eden,	yeterli	tasarım	birikimi	ve	yeteneği	olan	birimleri,

 Tasarım	personeli:	Tasarım	faaliyetlerinde	doğrudan	görevli	tasarımcı	ve	teknisyenleri,

 Tasarım	projesi:	Amacı,	kapsamı,	genel	ve	teknik	tanımı,	süresi,	bütçesi,	özel	şartları,	
diğer	kurum,	kuruluş,	gerçek	ve	tüzel	kişilerce	sağlanacak	aynî	veya	nakdî	destek	tutar-
ları,	sonuçta	doğacak	fikri	mülkiyet	haklarının	paylaşım	esasları	tespit	edilmiş	ve	tasa-
rım	faaliyetlerinin	her	safhasını	belirleyecek	mahiyette	ve	bilimsel	esaslar	çerçevesinde	
tasarımcı	tarafından	yürütülen	projeyi,

3.2.	Tasarımcı	Kim?	“Yeni	Kanun”

 Tasarımcı:	Tasarım	faaliyetleri	kapsamındaki	projelerin	gerçekleştirilmesi	ve	ilgili	pro-
jelerin	 yönetilmesi	 süreçlerinde	yer	 alan,	 üniversitelerin;	mühendislik,	mimarlık	 veya	
tasarım	ile	ilgili	bölümlerinden	mezun	en	az	lisans	derecesine	sahip	kişiler	ile	tasarım	
alanlarından	herhangi	birinde	en	az	lisansüstü	eğitim	derecesine	sahip	diğer	kişilerdir.

4.		 İşbirliği	Yap	ve	Rekabet	Et!	Aynı	Zamanda	Bunlara	Destek	Al!!!
	 Rekabet	Öncesi	İşbirliği		“Yeni	Kanun”

	 Ortak	 proje	 yapan	 firmaların	 hem	 vergi	 indirimleri	 ile	 hem	de	 özelikle	 hibe	 şeklinde	
desteklerle	 özendirilmesi	 için	 ilgili	 uygulamalar	 netleştirilerek	 kolaylaştırılmış	 ve	 de-
taylandırılmıştır.	Rekabet	öncesi	 işbirliği	projelerinde	 işbirliğini	oluşturan	kuruluşların	
bu	işbirliğine	yaptıkları	katkılar,	işbirliği	anlaşmasında	belirtilen	ortak	özel	bir	hesapta	
izlenir.	Özel	hesaba	aktarılan	bu	tutarlar,	harcamanın	yapıldığı	dönemde	katkı	sağlayan	
kuruluşların	Ar-Ge	ve	Tasarım	harcaması	olarak	kabul	edilir	ve	proje	dışında	başka	bir	
amaç	için	kullanılamaz.	Proje	hesabında	toplanan	tutarlar,	proje	özel	hesabı	açan	kuru-
luşun	kazancının	tespitinde	gelir	olarak	dikkate	alınmaz.	Rekabet	öncesi	işbirliği	proje	
bütçesinin	en	 fazla	yüzde	ellisine	kadarlık	kısmı,	Bilim,	Sanayi	ve	Teknoloji	Bakanlığı	
bütçesine	konulan	ödenekle	sınırlı	olmak	üzere	geri	ödemesiz	olarak	desteklenebilir.	



12 13

Şahıslar	İçin
Rekabet,	Fırsatlar,		
“Yeni	Kanun”

B.

1.	Ar-Ge	Çalışanı	Ne	Demek	“Yeni	Kanun”

 Yeni	 Kanun’da	Ar-Ge	 personeli	Ar-Ge	 faaliyetlerinde	doğrudan	görevli	 araştırmacı,	
yazılımcı	ve	teknisyenler	olarak	tanımlanmıştır.	Teknisyen	ise	meslek	lisesi	veya	mes-
lek	yüksekokullarının	tasarım,	teknik,	fen	veya	sağlık	bölümlerinden	mezun,	teknik	bilgi	
ve	deneyim	sahibi	kişiler	olarak	kanun	da	yer	almıştır.	

2.	Tasarım	Personeli	Ne	Demek	“Yeni	Kanun”

	 Tasarım	personeli;	tasarım	faaliyetlerinde	doğrudan	görevli	tasarımcı	ve	teknisyenleri,	
tanımlamaktadır.	Tasarımcı	ise	tasarım	faaliyetleri	kapsamındaki	projelerin	gerçekleş-
tirilmesinde	ile	ilgili	projelerin	yönetilmesi	süreçlerinde	yer	alan,	üniversitelerin	mühen-
dislik,	mimarlık	veya	tasarım	ile	ilgili	bölümlerinden	mezun	en	az	lisans	derecesine	sa-
hip	kişiler	ile	tasarım	alanlarından	herhangi	birinde	en	az	lisansüstü	eğitim	derecesine	
sahip	diğer	kişiler	olarak	tanımlanmaktadır.

3.	Temel	Bilimler	Mezunları	da	Geliyor	“Yeni	Kanun”

	 Yeni	kanunun	gerçekleştirdiği	değişikliklerden	biri	de	Ar-Ge	Personeli	tanımının	kapsa-
mını	genişletmektir.	Temel	bilimler	mezunları	da	Ar-Ge	personeli	olarak	tanımlanmış,	
istisna	kapsamına	alınmakla	kalmamış	Ar-Ge	merkezlerinde	istihdam	edilecek	temel	
bilimler	mezunlarının	maaşlarının	brüt	asgari	ücret	kadarlık	kısmının,	2	yıllığına	devlet	
tarafından	karşılanmasına	karar	verilmiştir.	Bu	noktada	kanun	koyucu	temel	bilimleri	
yükseköğretim	kurumlarının	matematik,	fizik,	kimya	ve	biyoloji	lisans	programları	ola-
rak	tanımlamıştır.	

4.	Rekabet	Artıyor	Yabancı	Ar-Ge	Personeli	Geliyor	“Yeni	Kanun”

	 Teknoloji	Geliştirme	Bölgeleri’nde	 ve	Ar-Ge	 ve	Tasarım	merkezlerinde	 çalışacak	 ya-
bancı	uyruklu	Ar-Ge	ve	tasarım	personelinin	istihdamının	kolaylaştırılması	için	alınacak	
“Çalışma	İzni”	teminleri	kapsamında	ilgili	kanun	maddeleri	revize	edilmiştir.	 	Bu	kap-
samda	yabancı	uyruklu	personellerinde	katma	değer	sağlanması	ve	teknoloji	transferi-
ne	katkı	yapması	hedeflenmiştir.	

5.	Rekabet	Artarken	Donanımını	Arttır!	Yüksek	Lisans-	Doktora	Öğrencisi
				Ar-Ge	Personeli	İçin	“Yeni	Kanun”

	 Ar-Ge	tasarım	ve	yazılım	personelinin	niteliğinin	daha	da	arttırılabilmesi	amacıyla,	bu	
personelin	yüksek	lisans	ve	doktora	yapmasını	teşvik	etmekte	ve	dışarıda	geçirilen	sü-
relerin	gelir	vergisi	stopajı	kapsamında	değerlendirilmesine	yönelik	Bakanlar	Kuruluna	
yetki	verilmektedir.	

6.	Sistem	Görüşü:	“Şahıslar	için	rekabet	artıyor	ama	fırsat	da	çok”:	Ar-Ge	ve	tasarım 
doğası	gereği	rekabeti	içinde	barındıran	kavramlardır.	Bunun	yanında	kanun	koyucu	da	
Ar-Ge	ve	tasarım	ekosistemindeki	tanımlarını	genişletmiş,	temel	bilimler	mezunlarını	
kapsama	aldığı	gibi	şimdiye	kadar	oldukça	mesafeli	yaklaştığı	“yabancı	Ar-Ge	persone-
li”	ne	de	kapı	aralamıştır.	Hiç	kuşkusuz	bu	durum	mevcut	Ar-Ge	personelleri	için	artan	
rekabet	anlamına	gelmektedir.	Ancak	kanun	koyucu	artan	rekabette	Ar-Ge	personeli-
ne	gerekli	donanım	ve	gelişim	yolunu	da	fazlası	ile	açmıştır.	Lisansüstü	programlarda	
geçen	süreyi	muafiyet	kapsamına	almakla	kalmamış	 işverene	muafiyet	oranlarını	da	
arttırmıştır.	Daha	önceki	 yıllarda	Bilim,	Sanayi	 ve	Teknoloji	Bakanlığı’nın	Ar-Ge	Mer-
kezlerine	bu	noktada	hedefler	verdiğine	şahit	olmuştuk.	Yeni	düzenleme	ile	Türkiye’nin	
yerli	ve	yabancı	Ar-Ge	çalışanları	için	bir	çekim	merkezi	olmasını	bekliyor	ve	diliyoruz.
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İşbirlikleri	“Ar-Ge	
Bir	Ekosistem	İşidir”		
“Yeni	Kanun”

C.

1.	Şirket,	Şirket	İşbirlikleri	“Rekabet	Öncesi	İşbirliği”	“Yeni	Kanun”

	 Yeni	Kanun	ile	firmaların	ortak	proje	yapmalarını	teşvik	etmeye	yönelik	Rekabet	Öncesi	
İşbirliği	Projelerine	vergisel	ve	hibe	destekleri	sağlanmıştır.	

 Rekabet	Öncesi	İşbirliği	Projeleri:	Birden	fazla	kuruluşun;	ölçek	ekonomisinden	ya-
rarlanmak	suretiyle	yeni	süreç,	sistem	ve	uygulamalar	tasarlayarak	verimliliği	artırmak	
ve	mevcut	duruma	göre	daha	yüksek	katma	değer	sağlamak	üzere,	rekabet	öncesinde	
ortak	parça	veya	sistem	geliştirmek	ya	da	platform	kurabilmek	amacıyla	yürütecekleri,	
Ar-Ge veya	tasarım	faaliyetlerine	yönelik	olarak	yapılan	işbirliği	anlaşması	kapsamın-
daki,	bilimsel	ve	teknolojik	niteliği	olan	projelerdir.	

 Sağlanan	Vergisel	Avantajlar;	Ar-Ge	indirimi,	gelir	vergisi	stopajı,	damga	vergisi	istis-
nası,	sigorta	primi	teşviki,	vergi	indirimi.	

 
 Sağlanan	Hibeler;	Ar-Ge’de	kullanılacak	makine-teçhizat	giderleri,	 fizibilite	giderleri,		

danışmanlık	giderlerinin	en	fazla	%50’si.	

2.	Ar-Ge’yi	Yapan	da	Yaptıran	da….	“Yeni	Kanun”
 
 Yeni	düzenleme	ile	Sipariş	kapsamında	Ar-Ge	faaliyetlerinin	gerçekleştirilmesi	tanımı	

5746	sayılı	Kanuna	eklenmiştir,	bu	tanım	ile	mevcut	avantajların	yanı	sıra	ilerde	yapıla-
cak	düzenlemelerin	de	alt	yapısı	hazırlanmıştır.	Bu	kapsamda	radikal	bir	destek	meka-
nizması	oluşturulmuştur;	Ar-Ge	ve	Tasarım	Merkezlerine	sipariş	şeklinde	proje	siparişi	
verilmesi	halinde,	Ar-Ge	ve	Tasarım	Merkezi’nde	ilgili	projenin	Ar-Ge	ve	Tasarım	Harca-
maları	kapsamında	uygulanacak	Ar-Ge	indiriminin	%50’si	Merkezde	kalan	%50’si	ise	
siparişi	veren	firma	tarafından	kullanılabilecektir.	Bu	değişiklik	ile	kanun	koyucu	Ar-Ge	
ve	tasarım	merkezlerini	harcama	merkezi	olmaktan	kar	merkezi	olmaya	doğru	yönlen-
dirmeyi	hedeflemektedir.
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3.	Akademi-Sanayi	İşbirliği,	Akademisyenlerden	Üniversite	Kesintilerine	“Yeni	Kanun”

	 Yeni	Kanun	genel	anlamda	üniversite	öğrencileri,	akademisyenler,	öğretim	görevlileri	
için	birçok	konuda	yenilikler	getirilmiş,	bilim	insanlarının	Türkiye’nin	bilim	kurulu	olan	
TÜBİTAK	ve	KOSGEB	tarafından	da	desteklenmesi,	ödüllendirilmesi	kolaylaştırılmıştır.	
Ancak	en	önemli	düzenleme	Üniversite-	Sanayi	 işbirliğinde	kritik	bir	viraj	olan	Ar-Ge	
projelerinde	görevlendirilen	öğretim	görevlilerinin	bu	görevleri	karşılığında	elde	ettikleri	
ücret	gelirlerinden	yapılan	kesintilere	bir	sınırlama	getirilmesi	olmuştur:	Kanun,	Akade-
mi-Sanayi	işbirliği	projelerinde	gelirin	minimum	%85’inin	öğretim	elemanına	verilmesi-
ni	şart	olarak	belirlemiştir.	

4.	Akademisyenlerin	Ar-Ge	Merkezlerinde	Yarı	ve	Tam	Zamanlı	Çalışmalarına
					“Yeni	Kanun”

	 Ar-Ge	ve	tasarım	merkezlerinde	tam	ve	yarı	zamanlı	olarak	öğretim	elemanı	çalıştıra-
bilmekle	ilgili	detaylar	netleştirilmiş	ve	bu	imkân	hem	çok	genişletilmiş	hem	de	teşvik	
edilmiştir.	Bu	tasarı	yürürlüğe	girdikten	sonra	Ar-Ge	veya	tasarım	merkezlerinde	tam	
zamanlı	görevlendirilen	öğretim	üyelerinin	geçirdikleri	süreler,	tam	zaman	eşdeğer	Ar-
Ge	veya	tasarım	personeli	hesaplamasında	da	dikkate	alınacaktır.

5.	Sistem	Görüşü:	İşbirlikleri	Korktuğun	Kadar	Zor	Değil	Yeter	Ki	Sistemli	Olsun 

	 Hayatın	her	alanında	işbirlikleri	ile	üretmek	hem	daha	kolay	hem	de	keyifli.	Ancak	konu	
Ar-Ge,	üretim	ve	teknoloji	olunca	işbirlikleri	kaçınılmaz	bir	zorunluluk	haline	gelmekte-
dir.	Sistem	Danışmanlık	Ar-Ge	ve	üretim	ekosisteminin	önemli	bir	parçası	olarak	işbir-
likleri	kurmayı	kendisi	için	bir	maharet	olarak	değil	hayatın	olağan	akışının	bir	parçası	
olarak	görmektedir.	 	NoviCor	markası	 ile	 yüzlerce	Ar-Ge	projesinde	birçok	akademi	
sanayi	işbirliğine	imza	atmış	olan	Sistem	Danışmanlık	farklı	sektörlerdeki	kümelenme	
projelerine	de	danışmanlık	vermekte,	bu	kümelerin	içerisinde	yer	almaktadır.	
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Ar-Ge FAALİYETLERİNİZİN VERGİ PLANLAMALARINI
DOĞRU YAPIYOR MUSUNUZ?

Ar-Ge ve TASARIM MERKEZLERİNE YÖNELİK FIRSATLARI
TAKİP EDEBİLİYOR MUSUNUZ?

Ar-Ge mali uygulamalarınızda;
 u Tam zaman eşdeğer hesabını nasıl yapacaksınız?    u Günlük 8, haftalık 45 saat,
 u Ar-Ge merkezi dışında geçen süreler,    u Kısmi çalışma,    u Resmi tatiller

Ar-Ge merkezi mali uygulamalarınızda;
 u Ar-Ge harcamalarının aktifleştirilmesi / İtfa ne zaman başlar?   u 263 hesap neden önemli
 u Hibe tutarlarının Ar-Ge indirimindeki rolü    u Tahakkuk / tahsil esası   u 549 hesap kullanımı

Ar-Ge Danışmanlığı
 

 n  Ar-Ge Merkezi - Teknopark Uygunluk Analizi
 n  Ar-Ge Merkezi Kurulum Danışmanlığı
 n  Ar-Ge Merkezi Sürdürülebilirlik
 n  Teknopark Kurulum Danışmanlığı
 n  Teknopark Sürdürülebilirlik
 n  Ar-Ge Ekosistemine Yönelik Danışmanlık (Kuluçka Merkezi, Yatırım Fonları, Teknoloji Transfer Ofisler…)
 n  M&A (Teknoloji Şirket Değerlemeleri)
 n  Ar-Ge Ürün Yatırımı
 n  Ar-Ge Ürünleri Ticarileşme/Pazara Açılım
 n  Kamu ve Özel Sektöre Mevzuat Danışmanlığı

Başvuru Hizmetlerimiz: Mali Analiz
 n  Ar-Ge Merkezi Mali Getiri Analizi
   u Ar-Ge İndirimi
   u  Gelir Vergisi Stopajı Teşviki
   u SGK İşveren Hissesi Desteği
   u  Damga Vergisi İstisnası
 n  Mali yapılanma
   u  Muhasebe Altyapısının Oluşturulması
   u Bordro Altyapısının Oluşturulması
   u Bölümler Arası Koordinasyonun Kurulması
 n  Ar-Ge Projeleri’ne Yönelik Diğer Desteklerin Analizi
   u  Örnek: Yatırım Teşvik Belgesi
   u  Örnek: Teknolojik Ürün Desteği
   u  Örnek: Ekonomi Bakanlığı Döviz Kazandırıcı Hizmetler Desteği

Başvuru Hizmetlerimiz: Teknik Analiz 

 

 n  Ar-Ge Stratejisinin Belirlenmesi
   u Mevcut Durum Analizi
   u  Topluluk Firmalarının İçinden: Hangi Personel/Hangi Proje
   u  Yeni Bütünlesik Ar-Ge Merkezi Vizyon (Tasarımdan Yatırıma)
 n Performans Göstergeleri İçin Hedeflerin Belirlenmesi & Gerçekleştirilmesi
   u Örnek: 1 AB Projesi, 2 TEYDEB Projesi / 6 Ayda Bir
 n  Ar-Ge Merkezi’ni Diğer Kuruluşlardan Ayıracak Çalışmaların Belirlenmesi
   u  Örnek: Teknoloji Fonu Kurulumu
   u  Örnek: Teknoloji Merkezi

Başvuru Hizmetlerimiz
 n  Ar-Ge Merkezi Stratejilerinin Oluşturulması ve Asgari Şartlar Analizi
   u Fiziksel Mekan, Personel Sayısı vb
 n Ar-Ge Merkezi Statüsünün Kazanılmasına Yönelik Danışmanlık
   u Ar-Ge Proje Havuzunun Oluşturulması
   u  Ar-Ge Merkezi Proje Yönetim, İzleme ve Değerlendirme
   u Sistemlerinin Yönlendirilmesi & Fikri Mülkiyet
   u Farkındalığının Oluşturulması
   u  Personel Seçimi ve Organizasyonun Oluşturulması
   u  Ar-Ge Merkezi Odaklı İK Politikaları ve Personel Eğitimlerinin Planlanması
   u  Akademik İşbirliklerinin Oluşturulması
 n  Başvuru Dokümanın Hazırlığı
   u  Başvuru Dosyasının Teknik ve Mali Kısımlarını Oluşturulması
   u  Başvuru Dosyasının Bütünlük Kontrolü ve Gönderimi
   u  Başvuru Süreçlerinin Takibi, Denetim Görüşmelerine Hazırlık

Süreç Yönetimi Hizmetlerimiz: Mali
 n  Ar-Ge Merkezi Yönetim İlkelerinin Oluşturulması (Ar-Ge Merkezi Anayasası)
 n  Ar-Ge Merkezi Eğitimi
 n  Desteklerin Uygulama Kontrollerinin Yapılması
   u Ar-Ge İndirimi
   u  Gelir Vergisi Stopajı Teşviki
   u  SGK İşveren Hissesi Desteği
   u  Damga Vergisi İstisnası
 n  Mali raporlama
   u  Faaliyet Raporunun Mali Bölümlerinin Hazırlanması
 n  Ar-Ge Merkezi Genel Uygunluk Denetimi
   u  Asgari Sartlara Uygunluk
   u  Personel Uygulamaları
   u  Mali Uygulamalar
 n  Kesintisiniz Mevzuat Desteği Sağlanması

Süreç Yönetimi Hizmetlerimiz: Teknik
 n  Ar-Ge Stratejik Yol Haritasının Üst Yönetim ile Belirlenmesi
 n  Ar-Ge Merkezi İçin Kritik Konularda Personel Eğitim/Bilgilendirme Verilmesi
 n  Ar-Ge Merkezi Personeli İçin Uygun Eğitimlerine Belirlenmesi ve Önerilmesi
 n  3 Aylık Dönemlerde Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Kriterlerine Göre Ar-Ge Merkezi’nin Denetimi
 n  Ar-Ge Fon Mekanizmalarına Yönelik Proje Oluşturma Desteği, Başvuruların Hazırlanması, 
   Gönderimi ve Süreç Takibi
 n  Ar-Ge İşbirliklerinin Oluşturulması
 n  Kuruluşun Kreatif Programları Üretmesine Yönelik İşbirliklerinin Oluşturulması, Farklı Modellerin Sunulması 
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Yatırımcılar	ve
Girişimciler	İçin
“Yeni	Kanun”

D.

1.	Teknogirişimcinin	Artık	Daha	Çok	Parası	Var!	“Yeni	Kanun”

	 Girişimciler	için	tanımlanan	ilk	aşama	kamu	desteği	olarak	adlandırılabilecek	Teknogi-
rişim	sermayesi	desteği	için	100.000-TL	olan	destek	miktarının	500.000TL’ye	çıkarıl-
ması	için	Bakanlar	Kurulu	yetkiyi	bu	kanun	ile	almıştır.	Bunun	yanı	sıra	başvuru	süresi	
de	mezuniyetten	sonraki	10	yıla	(eskiden	5	yıl	idi)	kadar	uzatılmıştır.	Bu	on	yılın	lisansın	
yanında	yüksek	lisans	ve	doktorayı	da	kapsadığı	düşünüldüğünde	oldukça	geniş	bir	yaş	
skalasını	kapsadığı	rahatlıkla	söylenebilir.	Yeni	Kanun’un	tanımı	ile:	

 Teknogirişim	 sermayesi:	 Örgün	 öğrenim	 veren	 üniversitelerin	 herhangi	 bir	 lisans	
programından	bir	yıl	 içinde	mezun	olabilecek	durumdaki	öğrenci,	yüksek	lisans	veya	
doktora	öğrencisi	ya	da	lisans,	yüksek	lisans	veya	doktora	derecelerinden	birini	ön	baş-
vuru	tarihinden	en	çok	on	yıl	önce	almış	kişilerin,	teknoloji	ve	yenilik	odaklı	iş	fikirlerini,	
desteği	veren	merkezi	yönetim	kapsamındaki	kamu	idareleri	tarafından	desteklenmesi	
uygun	bulunan	bir	iş	planı	çerçevesinde,	katma	değer	ve	nitelikli	istihdam	yaratma	po-
tansiyeli	yüksek	teşebbüslere	dönüştürebilmelerini	teşvik	etmek	için	yapılan	sermaye	
desteğidir.	

2.	Teknogirişim’e	Yatırım	“Yeni	Kanun”

	 Yeni	kanun	düzenlemesi	ile	Teknogirişim	Sermayesi	Desteği	ile	kurulan	firmalara	tek-
nogirişime	konu	olan	projeleri	ile	ilgili	olmak	kaydı	ile	sermaye	sağlayan	kişi/	kurumlar	
için,	yaptıkları	sermaye	yatırımlarını	ilgili	yıla	ait	vergi	matrahından	indirebilme	imkânı	
getirilmiştir.	 İndirim	konusu	yapılacak	tutar	bir	yatırımcı	kişi	 için	bir	yılda	maksimum	
500.000	TL	olarak	belirlenmiştir,	bu	rakamı	gerektiğinde	4	katına	kadar	çıkarma	yetki-
si	Bakanlar	Kurulu’na	verilmiştir.

3.	Teknopark’da	Yatırım,	“Yeni	Kanun”

	 5746	sayılı	Kanun	kapsamında	kurulan	Teknogirişimci	firmalara	olduğu	gibi	TGB	içeri-
sinde	yer	alan	şirketlere	de	doğrudan	girişim	sermayesi	sağlayan	firmalara	vergi	indiri-
minden	yararlanma	kolaylığı	sağlanacaktır.	Bu	desteğe	konu	projelerin	finansmanında	
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kullanılmak	üzere	gelir	veya	kurumlar	vergisi	mükellefleri	tarafından	sağlanan	sermaye	
desteklerinin	beyan	edilen	gelirin	veya	kurum	kazancının	%10’unu	ve	öz	sermayenin	
%20’sini	aşmayan	kısmı,	kurum	kazancının	tespitinde	indirim	konusu	yapılır.	 İndirim	
konusu	yapılacak	tutar	yıllık	olarak	500.000,00	Türk	Lirasını	aşamayacaktır.

4.	Sistem	Görüşü:	Fikirden	Yatırıma,	Her	Noktada	Destek	Var	
					Sistemli	Düşünmek	Lazım:

	 Yeni	Ar-Ge	düzenlemesi	Ar-Ge	ekosisteminin	ilk	adımı	girişimciler	ve	önemli	dinamosu	
yatırımcıları	da	kapsamına	almıştır.	Yatırımcılara	sağlanan	desteklerin	girişimciler	için	
önemli	iki	girdiye:	finansman	ve	mentorluk	ihtiyacına	katkı	sağlayacağını	düşünüyoruz.	
Bu	desteklerin	“kurumsal	melek	yatırımcılar”	doğmasına	vesile	olacağını	ve	“kurumsal	
melek	yatırımcıların”	projelerin	ticarileşmesine	katkılarının	önemli	olacağını	öngörüyo-
ruz.	Sistem	Global	bünyesinde	mali	müşavirlik,	proje	danışmanlığı,	finansal	danışman-
lık,	bölümleri	 ile	şirketlerin	kuruluşundan,	yatırım	almasına	danışmanlık	hizmeti	sun-
maktadır.	Sistem	Global	danışmanlık	hizmetleri	ile	entegre	olarak	verdiği	Danışmanlık	
hizmetlerinin	yanı	sıra	Türkiye	için	önemli	gördüğü	girişimcilik	ekosisteminin	gelişmesi	
amacı	ile	birçok	uzman	danışmanı	ile	Girişimcilik	Ekosisteminde	mentor,	jüri	üyesi,	ku-
rucu	rolleri	ile	yer	almaktadır.
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Mali	Ekipler	İçin
“Yeni	Kanun”

E.

1.	Ar-Ge	İndirimi	“Yeni	Kanun”

 Ar-Ge	ve	Tasarım	 İndirimi:	Teknoloji	merkezi	 işletmelerinde,	Ar-Ge	merkezlerinde,	
kamu	kurum	ve	kuruluşları	ile		kanunla	kurulan	veya	teknoloji	geliştirme		projesi		anlaş-
maları		kapsamında		uluslararası		kurumlardan		ya		da	kamu	kurum	ve	kuruluşlarından	
Ar-Ge	projelerini	desteklemek	amacıyla	fon	veya	kredi	kullanan	vakıflar	tarafından	veya	
uluslararası	fonlarca	desteklenen	Ar-Ge	ve	yenilik	projelerinde,	rekabet	öncesi	işbirliği	
projelerinde	ve	teknogirişim	sermaye	desteklerinden	yararlananlarca	gerçekleştirilen	
Ar-Ge	 ve	 yenilik	 harcamalarının	 tamamı	 ile	bu	 Kanun	 kapsamında	 yukarıda	 sayı-
lan	kurum	ve	kuruluşlar	tarafından	desteklenen	tasarım	projelerinde	ve	tasarım	
merkezlerinde	 gerçekleştirilen	münhasıran	 tasarım	 harcamalarının	 tamamı	 ile,	
13/6/2006	tarihli	ve	5520	sayılı	Kurumlar	Vergisi	Kanununun	10	uncu	maddesine	göre	
kurum	kazancının	ve	31/12/1960	tarihli	ve	193	sayılı	Gelir	Vergisi	Kanununun	89	uncu	
maddesi	uyarınca	ticari	kazancın	tespitinde	indirim	konusu	yapılır.	Bakanlar	Kurulun-
ca	belirlenen	kriterleri	haiz	Ar-Ge	merkezlerinde	ayrıca	o	yıl	 yapılan	Ar-Ge	ve	yenilik	
harcamalarının	bir	önceki	yıla	göre	artışının	yüzde	ellisine	kadarı;	Bakanlar	Kurulunca	
belirlenen	kriterleri	haiz	tasarım	merkezlerinde	ayrıca	o	yıl	yapılan	tasarım	har-
camalarının	bir	önceki	yıla	göre	artışının	yüzde	ellisine	kadarı	yukarıdaki	esaslar	
dâhilinde	indirim	konusu	yapılabilir.	Belirlenen	kriterlere	göre	kanuni	hadler	içe-
risinde	oranları	ayrı	ayrı	veya	birlikte	farklılaştırmaya	Bakanlar	Kurulu	yetkilidir. 
Ayrıca	bu	harcamalar,	4/1/1961	tarihli	ve	213	sayılı	Vergi	Usul	Kanununa	göre	aktifleş-
tirilmek	suretiyle	amortisman	yoluyla	itfa	edilir,	bir	iktisadi	kıymet	oluşmaması	halinde	
ise	doğrudan	gider	yazılır.	Kazancın	yetersiz	olması	nedeniyle	ilgili	hesap	döneminde	
indirim	konusu	yapılamayan	 tutar,	sonraki	hesap	dönemlerine	devredilir.	Devredilen	
tutarlar,	takip	eden	yıllarda	213	sayılı	Kanuna	göre	her	yıl	belirlenen	yeniden	değerleme	
oranında	artırılarak	dikkate	alınır.	Şeklinde	yenilenmiştir.	

2.	Ar-Ge	Artışının	%50’si	Ama	Nasıl	“Yeni	Kanun”

	 Yeni	Ar-Ge	yasasında	Ar-Ge	indirimi	oranını	arttıracak	yeni	bir	düzenlemeye	gidilmiştir.	
Bakanlar	Kurulunca	belirlenen	hedefleri	gerçekleştiren	Ar-Ge	Merkezleri	o	yıl	harcadık-
ları	Ar-Ge	bütçelerinin	bir	önceki	yıla	göre	artışının	%50’si	kadar	miktarı	yeniden	Ar-Ge	

indirimine	konu	edebileceklerdir.	Bu	konudaki	oran	ve	nitelikler	ise	Bakanlar	Kurulu	in-
siyatifine	bırakılmıştır.	Önümüzdeki	dönemde	bu	konuda	çıkacak	yönetmelik	ve	uygu-
lama	esasları	ile	kriterler	ve	süreç	çok	daha	netleşecektir.	

3.	Sistem	Danışmanlık	Yorumu:	Değişmeyen	Mevzuat	Olmaz
					Ama	Korkma	Hepsinin	Bir	Sistem’i	Var.

	 Yönetim	kademesindeki	insanlar	özellikle	de	mali	ve	finansal	alandaki	yöneticiler	mev-
zuatlardaki	her	bir	değişiklik	sonrasında	farklı	sorumluluk	ve	yeni	yükler	altına	girerler.	
Ar-Ge	ve	teknoloji	alanı	da	kamu	otoritesinin	bu	alandaki	hedefleri	doğrultusunda	de-
vamlı	iyileştirme	ve	geliştirme	amacı	ile	sık	mevzuat	değişiklikleri	gerçekleştirdiği,	yeni	
destekler	ve	istisnalar	sağladığı	bir	mevzuat	alanıdır.	Sistem	Danışmanlık	bu	mevzuat-
ları	düzenli	takip	eder,	çapraz	alanlarda	uzaklaşmış	ekibi	ile	sizler	için	yorumlar.	
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İnsan	Kaynakları	İçin	
“Yeni	Kanun”

F.

1.	Ar-Ge‘ciler	Daha	Özgür	“Yeni	Kanun”

	 Tüm	Ar-Ge	merkezleri	ve	teknoparklar	tarafından	ihtiyaç	olarak	tanımlanan	“dışarıda	
geçen	zaman”	konusu	kanun	koyucu	tarafından	yeni	kanunda	dikkate	alınmıştır:	Yeni	
düzenlemeler	ile	gerek	Ar-Ge	merkezlerinde	gerekse	“Teknoparklarda”	Ar-Ge	perso-
nelinin	Ar-Ge	projeleri	kapsamında	gerekli	bildirimleri	gerçekleştirmek	kaydı	ile	dışarı-
da	geçirdikleri	zamanlar	da	muafiyet	kapsamına	alınmıştır.

2.	Ar-Ge’cilere	Yüksek	Lisans,	Doktora	Yolları…“Yeni	Kanun”

3.	Yeni	kanun	gerek	TGB’lerde	gerekse	Ar-Ge	ve	Tasarım	Merkezlerinde	çalışan	Ar-Ge,
	 tasarım	ve	yazılım	personelinin	niteliğinin	daha	da	arttırılabilmesi	amacıyla,	bu	perso-

nelin	yüksek	lisans	ve	doktora	yapmasını	teşvik	etmektedir.	Yüksek	lisans	ve	doktorada	
geçen	zamanların	teşvik	ve	istisnalardan	yararlanması	için	gerekli	yetki	“bakanlar	kuru-
luna”	verilmiştir.	Akademisyenler	Geliyor	Hem	De	Tam	Zamanlı	“Yeni	Kanun”

 
	 Genel	anlamda	üniversite	öğrencileri,	akademisyenler,	öğretim	görevlileri	 için	birçok	

konuda	yenilikler	getirilmiş,	bilim	 insanlarının	Türkiye’nin	bilim	kurulu	olan	TÜBİTAK	
ve	KOSGEB	tarafından	da	desteklenmesi,	ödüllendirilmesi	kolaylaştırılmıştır.	Üniver-
site-	Sanayi	işbirliğinde	kritik	bir	viraj	olan	Ar-Ge	projelerinde	görevlendirilen	öğretim	
görevlilerinin	bu	görevleri	karşılığında	elde	ettikleri	ücret	gelirlerinden	yapılan	kesinti	
azalacak,	gelirin	%85’i	öğretim	elemanında	kalacaktır.

4.	Yabancılar	da	Geliyor	“Yeni	Kanun”

	 Teknoloji	Geliştirme	Bölgeleri’nde	çalışacak	yabancı	uyruklu	Ar-Ge	ve	tasarım	perso-
nelinin	istihdamının	kolaylaştırılması	için	alınacak	“Çalışma	İzni”	teminleri	kapsamında	
ilgili	kanun	maddeleri	revize	edilmiştir.

5.	Sistem	Yorumu:	Ar-Ge‘ciler	Daha	Özgür	Ama	İK’nın	Daha	Çok	Çalışması	Lazım!!!
					İyi	ki	Teknopay	Var

	 Yeni	kanun	 ile	kanun	koyucu	Ar-Ge’nin	 tüm	aktörleri	 tarafından	dile	getirilen	“dışarı-
da	geçen	zamanlar”	konusunu	dikkate	almış	ve	düzenlemeye	konu	etmiştir.	 	Bunun	
yanında	Ar-Ge	personelinin	niteliğini	arttıracak	lisansüstü	faaliyetleri	de	istisna	ve	mu-
afiyetler	kapsamına	almıştır.	Akademisyenlerin	Ar-Ge	merkezlerinde	tam	zamanlı	ça-
lışmasını	da	göz	önüne	aldığımızda	gerek	şirketler	gerekse	Ar-Ge’nin	gerçek	kişileri	için	
oldukça	anlamlı	bir	tablo	ortaya	çıkmaktadır	ancak	bu	farklı	bileşenler	insan	kaynakları	
profesyonellerine	de	hem	yeni	yükümlülükler	hem	de	daha	entegre	çalışma	ihtiyacı	ge-
tirmektedir.	Sistem	Danışmanlık	bu	ihtiyaca	binaen	kurduğu	Teknopay	bordro	şirketi	
ile	sadece	teknoloji	şirketlerine	yönelik	olarak	bordro	hizmetleri	sağlamaktadır,	amaç	
riske	girmeden	kurumların	maksimum	oranda	sistemli	bir	şekilde	personel	 teşvik	ve	
istisnalarından	yararlanmasıdır.	
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ARAŞTIRMA	VE	GELİŞTİRME	FAALİYETLERİNİN	
DESTEKLENMESİ	HAKKINDA	KANUN	İLE
BAZI	KANUN	VE	KANUN	HÜKMÜNDE

KARARNAMELERDE	DEĞİŞİKLİK	YAPILMASINA	
DAİR	KANUN

MADDE 1- 31/12/1960 tarihli ve 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun geçici 75 inci maddesinin birinci fıkrasında yer alan 
“ve destek personelinin” ibaresi “, tasarım ve destek personelinin” şeklinde, “doktoralı olanlar için yüzde 90’ı, diğerleri  için 
yüzde 80’i” ibaresi “doktoralı olanlar ile 5746 sayılı Kanun kapsamındaki temel bilimler alanlarından birinde en az yüksek lisans 
derecesine sahip olanlar için yüzde 95’i, yüksek lisanslı olanlar ile temel bilimler alanlarından birinde lisans derecesine sahip 
olanlar için yüzde 90’ı ve diğerleri için yüzde 80’i” şeklinde değiştirilmiştir.

MADDE 2- 17/7/1963 tarihli ve 278 sayılı Türkiye Bilimsel ve Teknolojik Araştırma Kurumu Kurulması Hakkında Kanu-
nun 2 nci maddesinin birinci fıkrasının (j) bendine “yardım etmek ve bu amaçla” ibaresinden sonra gelmek üzere “3/3/2004 
tarihli ve 5102 sayılı Yüksek Öğrenim Öğrencilerine Burs, Kredi Verilmesine İlişkin Kanun hükümlerine tabi olmaksızın” ibaresi 
eklenmiştir.

MADDE 3- 4/11/1981 tarihli ve 2547 sayılı Yükseköğretim Kanununun 3 üncü maddesinin birinci fıkrasına aşağıdaki bent 
eklenmiştir.

“y)  Doktora  Sonrası  Araştırma:  Doktora  ile  tıpta,  diş  hekimliğinde,  eczacılıkta  ve  veteriner  hekimlikte  uzmanlık  veya 
sanatta  yeterlik  eğitimi  sonrasındaki  yedi  yıl  içerisinde bir  yükseköğretim kurumunda azami üç  yıl  süre  ile gerçekleştirilen 
araştırma yoluyla deneyim kazanımıdır.”

MADDE 4- 2547 sayılı Kanunun 45 inci maddesinin birinci fıkrasının (g) bendine aşağıdaki cümle eklenmiştir.
“Türkiye Bilimsel ve Teknolojik Araştırma Kurumunca tespit edilen ve Yükseköğretim Kurulu tarafından kabul edilen ulu-

sal ve uluslararası düzeyde düzenlenen bilimsel yarışmalarda  ilk üçe giren öğrencilerin  ilgili dallardaki  lisans programlarına 
yerleştirilmelerinde, merkezi  sınavlardan  almış  oldukları  puanlara,  bu maddenin  (b)  bendine göre hesaplanan ortaöğretim 
başarı puanı ve bu puanın Yükseköğretim Kurulu tarafından tespit edilecek katsayı ile çarpımı sonucu bulunacak puan eklenir.”

MADDE 5- 2547 sayılı Kanunun 58 inci maddesine aşağıdaki fıkra eklenmiştir.
“k) Üniversite-sanayi işbirliği kapsamında araştırma ve geliştirme, tasarım ve yenilik projeleri ile faaliyetleri sonucunda 

elde edilen gelirler döner sermaye işletmesinin ayrı bir hesabında toplanır. Bu gelirlerden (b) fıkrası uyarınca yapılacak olan 
kesintiler de dâhil herhangi bir kesinti yapılmaz. Bu kapsamda görev yapan öğretim elemanına ödenecek gelirin yüzde 85’i, 
herhangi bir vergi kesintisi yapılmaksızın ilgili öğretim elemanına ödenir. Kalan tutar, (b) fıkrasında belirtilen işler için kullanılır. 
Bu kapsamda değerlendirilecek proje ve faaliyetlere, öğretim elemanının müracaatı doğrultusunda, üniversite yönetim kuru-
lunun izni ile karar verilir.”

MADDE 6- 25/10/1984 tarihli ve 3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanununun geçici 20 nci maddesinin (1) numaralı fık-
rasında yer alan “teknoloji geliştirme bölgesinde” ibaresinden sonra gelmek üzere “ve ihtisas teknoloji geliştirme bölgesinde” 
ibaresi eklenmiştir.

MADDE 7- 12/4/1990 tarihli ve 3624 sayılı Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeleri Geliştirme ve Destekleme İdaresi Başkanlığı 
Kurulması Hakkında Kanuna aşağıdaki ek madde eklenmiştir.

 Kanun	No.	6676	 	 	 Kabul	Tarihi:	16/2/2016	    

“EK MADDE 1- Başkanlık tarafından desteklenen araştırma, geliştirme, tasarım ve yenilik faaliyetlerine ilişkin her türlü 
süreçte görev yapmak üzere 4/11/1981 tarihli ve 2547 sayılı Yükseköğretim Kanununun 38 inci maddesi çerçevesinde görev-
lendirilen öğretim elemanları ile kamu görevlileri ve hizmetinden yararlanılacak diğer kişiler için yapılacak harcamalar Başkan-
lık bütçesinden gerçekleştirilir. Bu kapsamda görevlendirilen öğretim elemanları ile kamu görevlisi olmayan alanında uzman 
diğer kişilere harcırah giderleri içinde olmak ve 2547 sayılı Kanunun 38 inci maddesinde öngörülen tutarın beş katını aşmamak 
kaydıyla diğer kanunlardaki düzenleme ve kısıtlamalara tabi olmaksızın her yıl Başkanlıkça belirlenecek tutar üzerinden doğru-
dan görevlendirilen kişiye ödeme yapılır. Bu Kanun ile 2547 sayılı Kanuna göre görevlendirileceklerin asli görevlerine ait aylık, 
ücret, ödenek, her türlü zam ve tazminatları  ile diğer mali ve sosyal hakları ödenmeye devam edilir. Bu madde kapsamında 
görevlendirilen öğretim elemanlarına yapılacak olan ödemeler döner sermaye kesintisinden etkilenmez.”

MADDE 8- 26/6/2001 tarihli ve 4691 sayılı Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Kanununun 3 üncü maddesinin birinci fıkrasının 
(a), (o) ve (p) bentleri aşağıdaki şekilde değiştirilmiş ve aynı fıkraya aşağıdaki bentler eklenmiştir.

“a) Bakanlık: Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığını,”
“o) Teknisyen: Meslek lisesi veya meslek yüksekokullarının tasarım, teknik, fen veya sağlık bölümlerinden mezun, teknik 

bilgi ve deneyim sahibi kişileri,
p) Destek Personeli: AR-GE veya tasarım faaliyetlerine katılan veya bu faaliyetlerle doğrudan ilişkili yönetici, teknik ele-

man, laborant, sekreter, işçi ve benzeri personeli,”
“v) İhtisas Teknoloji Geliştirme Bölgesi (İhtisas TGB): Aynı sektör grubunda ve bu sektör grubuna dâhil alt sektörlerde 

faaliyet gösteren girişimcilerin yer aldığı tematik teknoloji geliştirme bölgelerini,
y) AR-GE Projesi: Amacı, kapsamı, genel ve teknik tanımı, süresi, bütçesi, özel şartları, diğer kurum, kuruluş, gerçek ve 

tüzel kişilerce sağlanacak ayni ve/veya nakdî destek tutarları, sonuçta doğacak fikri mülkiyet haklarının paylaşım esasları tes-
pit edilmiş ve AR-GE faaliyetlerinin her safhasını belirleyecek mahiyette ve bilimsel esaslar çerçevesinde gerçekleştirilen ve 
araştırmacı ve/veya yazılımcı personel tarafından yürütülen projeyi,

z)  Tasarım Faaliyeti:  Sanayi  alanında  ve Bakanlar Kurulunun uygun göreceği  diğer  alanlarda  katma değer  ve  rekabet 
avantajı yaratma potansiyelini haiz, ürün veya ürünlerin işlevselliğini artırma, geliştirme, iyileştirme ve farklılaştırmaya yönelik 
yenilikçi faaliyetlerin tümünü,

aa) Tasarım Projesi: Amacı, kapsamı, genel ve teknik tanımı, süresi, bütçesi, özel şartları, diğer kurum, kuruluş, gerçek ve 
tüzel kişilerce sağlanacak ayni veya nakdî destek tutarları, sonuçta doğacak fikri mülkiyet haklarının paylaşım esasları tespit 
edilmiş ve tasarım faaliyetlerinin her safhasını belirleyecek mahiyette ve bilimsel esaslar çerçevesinde tasarımcı tarafından 
yürütülen projeyi,

bb) Tasarım Personeli: Tasarım faaliyetlerinde doğrudan görevli tasarımcı ve teknisyenleri,
cc) Tasarımcı: Tasarım faaliyetleri kapsamındaki projelerin gerçekleştirilmesi ve ilgili projelerin yönetilmesi süreçlerinde 

yer alan, üniversitelerin; mühendislik, mimarlık veya tasarım ile ilgili bölümlerinden mezun en az lisans derecesine sahip kişiler 
ile tasarım alanlarından herhangi birinde en az lisansüstü eğitim derecesine sahip diğer kişileri,

dd) Bölge Alanı: Arazi üzerinde, koordinat değerleriyle sınırları belirlenmiş Bölgenin müstakil her bir alanını,”
MADDE 9- 4691 sayılı Kanunun 4 üncü maddesinin birinci fıkrası aşağıdaki şekilde değiştirilmiş ve aynı maddeye beşinci 

ve dokuzuncu fıkralardan sonra gelmek üzere sırasıyla aşağıdaki fıkralar eklenmiştir.
“Bölge  ile  ilgili başvurular Kurucu Heyet ya da yönetici şirket tarafından yapılır. Başvuruları değerlendirmek üzere Ba-

kanlık Bilim ve Teknoloji Genel Müdürünün başkanlığında, Maliye Bakanlığı, Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, Kalkınma Bakanlığı, 
Yükseköğretim Kurulu Başkanlığı, Türkiye Bilimsel ve Teknolojik Araştırma Kurumu Başkanlığı, Türkiye Odalar ve Borsalar Bir-
liği, Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeleri Geliştirme ve Destekleme İdaresi Başkanlığı ve Bakanlık tarafından belirlenecek teknoloji 
konusunda faaliyet gösteren bir özel kuruluştan birer temsilcinin katılımı ile Değerlendirme Kurulu oluşturulur. Değerlendirme 
Kurulunun çalışmasına ilişkin usul ve esaslar yönetmelikle belirlenir.”

“Bölge alanının Organize Sanayi Bölgesi içerisinde yer alması durumunda, uygulama projelerinin onaylanması ile ruhsat 
ve izinlerin verilmesi işlemleri, 12/4/2000 tarihli ve 4562 sayılı Organize Sanayi Bölgeleri Kanununa göre yapılır.”
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“Bakanlık, gerekli görmesi halinde Teknoloji Geliştirme Bölgelerindeki kira üst limitlerini belirlemeye yetkilidir.”
MADDE 10- 4691 sayılı Kanunun 5  inci maddesinin altıncı  fıkrasına “ofislerinin kurulması,”  ibaresinden sonra gelmek 

üzere “AR-GE veya tasarım projelerinin değerlendirilmesi ve projesi uygun görülen girişimcilere yönetmelikle belirlenecek usul 
ve esaslara göre Bölge içerisinde yer tahsis edilmesi,” ibaresi eklenmiş, aynı maddenin onüçüncü fıkrasında yer alan “AR-GE” 
ibaresi “AR-GE veya tasarım” şeklinde, dokuzuncu ve onbirinci fıkraları ise aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

“Bölge kuruluş kararının Resmî Gazete’de yayımı tarihinden itibaren; yönetici şirket kuruluşu bir yıl içerisinde sonuçlan-
dırılır ve Bölge en fazla üç yıl içerisinde faaliyete geçirilir. Mücbir sebepler dışında, belirtilen süreler içerisinde; yönetici şirket 
kuruluşunun tamamlanamaması, Bölgenin faaliyete geçirilememesi hallerinde, Kurucu Heyet ya da Bölge yönetici şirketi süre 
uzatımı için Bakanlığa müracaat eder. Bakanlıkça uygun görülmesi halinde bir defaya mahsus olmak üzere yönetici şirket ku-
ruluşu için en fazla altı ay, Bölgenin faaliyete geçirilmesi için en fazla bir yıl ek süre verilebilir. Bu ek süreler içerisinde; Bölge 
yönetici şirketinin kurulamaması durumunda Bakanlar Kurulunun Bölgenin ilanına ilişkin kararı, Bölge alanında faaliyete geçile-
memesi durumunda ise Bakanlar Kurulunun Bölge alanının ilanına ilişkin kararı hüküm ve sonuçları ile birlikte ortadan kalkar.”

“Yönetici şirket, kendisine ve Bölgede bulunan girişimcilerin faaliyetlerine ilişkin verileri Bakanlığa bildirmekle yükümlü-
dür. Bu bildirime ilişkin usul ve esaslar yönetmelikle belirlenir.”

MADDE 11- 4691 sayılı Kanunun 7 nci maddesinin birinci fıkrasına “AR-GE” ibaresinden sonra gelmek üzere “veya tasa-
rım” ibaresi eklenmiştir.

MADDE 12- 4691 sayılı Kanunun 8 inci maddesinin birinci fıkrasında yer alan “Bölgelerin kurulması için gerekli alt yapı, 
idare binası ve kuluçka merkezi inşası ile AR-GE ve yenilik” ibaresi “Bölgelerde; alt yapı, idare binası ve kuluçka merkezi inşası 
ile AR-GE ve yenilik faaliyetleri ile tasarım” şeklinde, ikinci fıkrasında yer alan “AR-GE” ibareleri “AR-GE veya tasarım” şeklinde 
ve üçüncü fıkrasının birinci cümlesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

“Yönetici şirket, bu Kanunun uygulanması ile ilgili olarak düzenlenen kâğıtlar yönünden damga vergisinden, yapılan işlem-
ler bakımından harçlardan ve Bölge alanı içerisinde sahip olduğu taşınmazlar dolayısıyla emlak vergisinden muaftır.”

MADDE 13- 4691 sayılı Kanuna aşağıdaki ek maddeler eklenmiştir.
“EK MADDE 1- İhtisas TGB’leri, bu Kanun hükümlerine tabi olup, Bölgelere sağlanan destek, teşvik, muafiyet ve istisna-

lardan aynen yararlanırlar. Mevcut Bölgelerin İhtisas TGB’lere dönüştürülebilmesi için aranan kriterler yönetmelikle belirlenir.
EK MADDE 2- Bu Kanun kapsamında yürütülen yazılım, AR-GE, yenilik ve tasarım projeleri ile ilgili araştırmalarda kullanıl-

mak üzere ithal edilen eşya, gümrük vergisi ve her türlü fondan, bu kapsamda düzenlenen kâğıtlar ve yapılan işlemler damga 
vergisi ve harçtan müstesnadır.”

MADDE 14- 4691 sayılı Kanunun geçici 2 nci maddesinin birinci ve ikinci fıkraları aşağıdaki şekilde değiştirilmiş ve aynı 
maddenin üçüncü fıkrasına “yazılımcı” ibaresinden sonra gelmek üzere “, tasarımcı” ibaresi eklenmiştir.

“Yönetici şirketlerin bu Kanun uygulaması kapsamında elde ettikleri kazançlar ile Bölgede faaliyet gösteren gelir ve ku-
rumlar vergisi mükelleflerinin, münhasıran bu Bölgedeki yazılım,  tasarım ve AR-GE faaliyetlerinden elde ettikleri kazançları 
31/12/2023 tarihine kadar gelir ve kurumlar vergisinden müstesnadır.

Bölgede çalışan; AR-GE, tasarım ve destek personelinin bu görevleri ile ilgili ücretleri 31/12/2023 tarihine kadar her türlü 
vergiden müstesnadır. Gelir vergisi stopajı ve sigorta primi işveren hissesine ilişkin teşviklerden yararlanacak olan destek per-
soneli sayısı, AR-GE ve tasarım personeli sayısının yüzde onunu aşamaz. Hak kazanılmış hafta tatili ve yıllık ücretli izin süreleri 
ile  17/3/1981  tarihli  ve 2429 sayılı Ulusal Bayram ve Genel Tatiller Hakkında Kanunda belirtilen  tatil günlerine  isabet eden 
ücretler de bu istisna kapsamındadır. Haftalık kırk beş saatin üzerindeki ve ek çalışma sürelerine ilişkin ücretler bu istisnadan 
faydalanamaz. Yönetici şirket, ücreti gelir vergisi istisnasından yararlanan kişilerin Bölgede fiilen çalışıp çalışmadığını denetler. 
Ancak, Bölgede yer alan işletmelerde çalışan AR-GE ve tasarım personelinin bu Bölgelerde yürüttüğü projelerle doğrudan ilgili 
olmak şartıyla, proje kapsamındaki faaliyetlerin bir kısmının Bölge dışında yürütülmesinin zorunlu olduğu durumlarda Bölge 
dışındaki bu faaliyetlere ilişkin ücretlerinin yüzde yüzünü aşmamak şartıyla Bakanlar Kurulunca ayrı ayrı veya birlikte belirle-
necek kısmı ile Bölgede yer alan işletmelerde en az bir yıl süreyle çalışan AR-GE ve tasarım personelinin yüksek lisans yapanlar 
için bir buçuk yılı, doktora yapanlar için iki yılı geçmemek üzere Bölge dışında geçirdiği sürelere ilişkin ücretlerin yüzde yüzünü 

aşmamak şartıyla Bakanlar Kurulunca ayrı ayrı veya birlikte belirlenecek kısmı, gelir vergisi stopajı teşviki kapsamında değer-
lendirilir. Bu kapsamda teşvikten yararlanılması için Bölge yönetici şirketinin onayının alınması ve Bakanlığın bilgilendirilmesi 
zorunludur. Yönetici şirketin onayı ile Bölge dışında geçirilen sürenin Bölgede yürütülen görevle ilgili olmadığının tespit edilme-
si halinde, ziyaa uğratılan vergi ve buna ilişkin cezalardan ilgili işletme sorumludur.”

MADDE 15- 4691 sayılı Kanuna aşağıdaki geçici maddeler eklenmiştir.
“GEÇİCİ MADDE 4- 31/12/2023  tarihine kadar uygulanmak üzere, Bölgede  faaliyette bulunanlara Bakanlık  tarafından 

uygun görülen alanlarda gerçekleştirecekleri projelerinin finansmanında kullanılmak üzere gelir ve kurumlar vergisi mükellef-
leri tarafından sağlanan sermaye destekleri, beyan edilen gelirin veya kurum kazancının yüzde onunu ve öz sermayenin yüzde 
yirmisini aşmamak üzere, 31/12/1960 tarihli ve 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun 89 uncu maddesi uyarınca ticari kazancın 
ve 13/6/2006 tarihli ve 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 10 uncu maddesine göre kurum kazancının tespitinde indirim 
konusu yapılır.  İndirim konusu yapılacak  tutar yıllık olarak 500.000 Türk  lirasını aşamaz. Bu maddede yer alan oranları  ve 
parasal sınırı yarısına kadar  indirmeye veya dört katına kadar artırmaya Bakanlar Kurulu yetkilidir. Bu kapsamdaki projele-
rin  finansmanında kullanılmak üzere gelir ve kurumlar vergisi mükellefleri  tarafından sağlanan sermaye desteklerinin  iki yıl 
içerisinde ilgili projenin finansmanında kullanılmayan kısmı için indirim dolayısıyla zamanında tahakkuk ettirilmemiş vergiler 
gecikme faizi ile birlikte tahsil edilir.

GEÇİCİ MADDE 5- Bu maddenin yürürlüğe girdiği tarihten önce Bakanlar Kurulu kararı alınmış ve faaliyete geçmemiş olan 
Bölge alanları için 5 inci maddedeki süreler bu maddenin yürürlüğe girdiği tarihten itibaren başlar.”

MADDE 16- 4/1/2002 tarihli ve 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 3 üncü maddesinin birinci fıkrasının (u) bendinde yer 
alan “/off-set” ibaresi madde metninden çıkarılmıştır.

MADDE 17- 4734 sayılı Kanunun 10 uncu maddesinin birinci fıkrasının (b) bendinin (2) numaralı alt bendinin (f) parag-
rafına “Ar-Ge merkezlerinde,” ibaresinden sonra gelmek üzere “Teknoloji Geliştirme Bölgelerinde,” ibaresi, “ortaya çıkan mal 
ve hizmetlerin” ibaresinden sonra gelmek üzere “ve bunlar dışında özkaynaklarla geliştirilmiş ve değerlendirilmesi için gerekli 
usulleri Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığınca belirlenen ve Türkiye Bilimsel ve Teknolojik Araştırma Kurumu tarafından Ar-Ge 
projesi neticesinde ortaya çıktığı belgelendirilen ürünlerin” ibaresi eklenmiştir.

MADDE 18- 27/2/2003 tarihli ve 4817 sayılı Yabancıların Çalışma İzinleri Hakkında Kanunun 6 ncı maddesinin birinci fık-
rasında yer alan “yabancılara,” ibaresi “yabancılar ile eğitim düzeyi, mesleki deneyimi, bilim ve teknolojiye katkısı, Türkiye’deki 
faaliyetinin veya yatırımının ülke ekonomisine ve istihdama etkisi önemli olan yabancılara” şeklinde değiştirilmiştir.

MADDE 19- 4817 sayılı Kanunun 8 inci maddesinin birinci fıkrasına aşağıdaki bent eklenmiştir.
“j) Ülkemizin bilim, teknoloji, Ar-Ge, yenilik ve tasarım alanındaki gelişimine katkı sağlayacak nitelikli yabancılara,”
MADDE 20- 4817 sayılı Kanuna aşağıdaki ek madde eklenmiştir.
“EK MADDE 1- 28/2/2008 tarihli ve 5746 sayılı Araştırma, Geliştirme ve Tasarım Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında 

Kanun kapsamında Ar-Ge merkezi ve tasarım merkezi olan firmalarda ve 26/6/2001 tarihli ve 4691 sayılı Teknoloji Geliştirme 
Bölgeleri Kanunu kapsamında kurulan teknoloji geliştirme bölgeleri ve  ihtisas teknoloji geliştirme bölgelerinde faaliyet gös-
teren işletmelerde Ar-Ge, yenilik ve tasarım personeli olarak çalışacak yabancıların çalışma izni başvuruları, Bilim, Sanayi ve 
Teknoloji Bakanlığının olumlu görüşü üzerine karara bağlanır.”

MADDE 21- 31/5/2006 tarihli ve 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanununun 5 inci maddesinin 
birinci fıkrasının (b) bendinde yer alan “staja tabi tutulan öğrenciler” ibaresinden sonra gelmek üzere “, kamu kurum ve kuru-
luşları tarafından desteklenen projelerde görevli bursiyerler” ibaresi eklenmiştir.

MADDE 22- 5510 sayılı Kanunun 7 nci maddesinin birinci fıkrasının (a) bendinde yer alan “meslekî eğitime veya staja” 
ibaresi “meslekî eğitime, staja veya bursiyer olarak göreve” şeklinde değiştirilmiştir.

MADDE 23- 5510 sayılı Kanunun 80 inci maddesinin birinci fıkrasının (k) bendinde yer alan “staja tabi tutulan öğrenciler” 
ibaresinden sonra gelmek üzere “, kamu kurum ve kuruluşları tarafından desteklenen projelerde görevli bursiyerler” ibaresi 
eklenmiştir.

MADDE 24-  5510  sayılı  Kanunun  87  nci maddesinin  birinci  fıkrasının  (e)  bendinde  yer  alan  “bu  öğrencilerin  eğitim 
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gördükleri okullar,”  ibaresinden sonra gelmek üzere “kamu kurum ve kuruluşları  tarafından desteklenen projelerde görevli 
bursiyerler için projenin yürütüldüğü kamu kurum ve kuruluşları, özel sektör kuruluşları ve üniversiteler,” ibaresi eklenmiştir.

MADDE 25- 28/2/2008 tarihli ve 5746 sayılı Araştırma ve Geliştirme Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında Kanunun 
adı “Araştırma, Geliştirme ve Tasarım Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında Kanun” şeklinde değiştirilmiştir.

MADDE 26- işletmeleri), 5746 sayılı Kanunun 1 inci maddesinin birinci fıkrasında yer alan “Ar-Ge ve yenilik” ibaresi “Ar-
Ge, yenilik ve tasarım” şeklinde, “Ar-Ge’ye ve yeniliğe”  ibaresi “Ar-Ge’ye, yeniliğe ve tasarıma” şeklinde, “Ar-Ge personeli” 
ibaresi “Ar-Ge ve tasarım personeli” şeklinde; ikinci fıkrasında yer alan “Küçük ve Orta Ölçekli Sanayi Geliştirme ve Destekleme 
İdaresi Başkanlığı” ibaresi “Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeleri Geliştirme ve Destekleme İdaresi Başkanlığı” şeklinde, “(teknoloji 
merkezi işletmeleri) ile Türkiye’deki Ar-Ge merkezleri, Ar-Ge projeleri ve” ibaresi “(teknoloji merkezi Türkiye’deki Ar-Ge mer-
kezleri ile tasarım merkezleri, Ar-Ge projeleri, tasarım projeleri,” şeklinde değiştirilmiştir.

MADDE 27- 5746 sayılı Kanunun 2 nci maddesinin birinci fıkrasının (c) bendinde yer alan “Dar” ibaresi “Ar-Ge ve yenilik 
projelerini veya sözleşme çerçevesinde siparişe dayalı olarak yürütülen Ar-Ge ve yenilik faaliyetlerini gerçekleştirmek üzere 
kurulan ve dar” şeklinde, (ç) bendinde yer alan “hazırlanan” ibaresi “gerçekleştirilen ve araştırmacı tarafından yürütülen” şek-
linde, (d) bendinde yer alan “Ar-Ge faaliyetlerine yönelik olarak yapılan ve fizibiliteye dayanan işbirliği anlaşması kapsamında,” 
ibaresi “Ar-Ge veya tasarım faaliyetlerine yönelik olarak yapılan işbirliği anlaşması kapsamındaki” şeklinde, (e) bendinde yer 
alan “beş” ibaresi “on” şeklinde, (f) bendinde yer alan “teknisyenleri;” ibaresi “teknisyenleri,” şeklinde, (g) bendinde yer alan 
“Ar-Ge faaliyetlerine” ibaresi “Ar-Ge veya tasarım faaliyetlerine” şeklinde değiştirilmiş, (f) bendinin (1) numaralı alt bendi (g) 
bendi şeklinde yeniden düzenlenmiş ve (2) numaralı alt bendi (ğ) bendi olarak aşağıdaki şekilde değiştirilmiş, mevcut (g), (ğ) 
ve (h) bentleri (h), (ı) ve (i) bentleri şeklinde teselsül ettirilmiş ve aynı maddeye aşağıdaki bentler eklenmiştir.

“ğ) Teknisyen: Meslek lisesi veya meslek yüksekokullarının tasarım, teknik, fen veya sağlık bölümlerinden mezun, teknik 
bilgi ve deneyim sahibi kişileri,”

“j)  Tasarım  faaliyeti:  Sanayi  alanında  ve Bakanlar Kurulunun uygun göreceği diğer  alanlarda katma değer  ve  rekabet 
avantajı yaratma potansiyelini haiz, ürün veya ürünlerin işlevselliğini artırma, geliştirme, iyileştirme ve farklılaştırmaya yönelik 
yenilikçi faaliyetlerin tümünü,

k) Tasarım merkezi: Tasarım projelerini veya sözleşme çerçevesinde siparişe dayalı olarak yürütülen tasarım faaliyetle-
rini gerçekleştirmek üzere kurulan ve dar mükellef kurumların Türkiye’deki iş yerleri dâhil, kanuni veya iş merkezi Türkiye’de 
bulunan sermaye şirketlerinin; organizasyon yapısı içinde ayrı bir birim şeklinde örgütlenmiş, münhasıran yurtiçinde tasarım 
faaliyetlerinde bulunan ve en az on tam zaman eşdeğer tasarım personeli istihdam eden, yeterli tasarım birikimi ve yeteneği 
olan birimleri,

l) Tasarım personeli: Tasarım faaliyetlerinde doğrudan görevli tasarımcı ve teknisyenleri,
m) Tasarımcı: Tasarım faaliyetleri kapsamındaki projelerin gerçekleştirilmesi ve ilgili projelerin yönetilmesi süreçlerinde 

yer alan, üniversitelerin; mühendislik, mimarlık veya tasarım ile ilgili bölümlerinden mezun en az lisans derecesine sahip kişiler 
ile tasarım alanlarından herhangi birinde en az lisansüstü eğitim derecesine sahip diğer kişileri,

n) Tasarım projesi: Amacı, kapsamı, genel ve teknik tanımı, süresi, bütçesi, özel şartları, diğer kurum, kuruluş, gerçek ve 
tüzel kişilerce sağlanacak aynî veya nakdî destek tutarları, sonuçta doğacak fikri mülkiyet haklarının paylaşım esasları tespit 
edilmiş ve tasarım faaliyetlerinin her safhasını belirleyecek mahiyette ve bilimsel esaslar çerçevesinde tasarımcı tarafından 
yürütülen projeyi,

o) Temel bilimler: Yükseköğretim kurumlarının matematik, fizik, kimya ve biyoloji lisans programlarını,”
MADDE 28- 5746 sayılı Kanunun 3 üncü maddesinin; 
a) Birinci fıkrasında yer alan “Ar-Ge indirimi” ibaresi “Ar-Ge ve tasarım indirimi” şeklinde, “Ar-Ge ve yenilik harcamaları-

nın tamamı ile” ibaresi “Ar-Ge ve yenilik harcamalarının tamamı ile bu Kanun kapsamında yukarıda sayılan kurum ve kuruluşlar 
tarafından desteklenen  tasarım projelerinde ve  tasarım merkezlerinde gerçekleştirilen münhasıran  tasarım harcamalarının 
tamamı” şeklinde değiştirilmiş, aynı  fıkrada yer alan “500 ve üzerinde  tam zaman eşdeğer Ar-Ge personeli  istihdam eden 
Ar-Ge merkezlerinde ayrıca o yıl yapılan Ar-Ge ve yenilik harcamasının bir önceki yıla göre artışının yarısı” ibaresi madde met-

ninden çıkarılmış, aynı fıkraya “Gelir Vergisi Kanununun 89 uncu maddesi uyarınca ticari kazancın tespitinde indirim konusu 
yapılır.” ibaresinden sonra gelmek üzere “Bakanlar Kurulunca belirlenen kriterleri haiz Ar-Ge merkezlerinde ayrıca o yıl yapılan 
Ar-Ge ve yenilik harcamalarının bir önceki yıla göre artışının yüzde ellisine kadarı; Bakanlar Kurulunca belirlenen kriterleri haiz 
tasarım merkezlerinde ayrıca o yıl yapılan tasarım harcamalarının bir önceki yıla göre artışının yüzde ellisine kadarı yukarıdaki 
esaslar dâhilinde indirim konusu yapılabilir. Belirlenen kriterlere göre kanuni hadler içerisinde oranları ayrı ayrı veya birlikte 
farklılaştırmaya Bakanlar Kurulu yetkilidir.” cümleleri eklenmiştir.

b) İkinci fıkrasında yer alan “Ar-Ge ve destek personelinin; bu çalışmaları karşılığında elde ettikleri ücretlerinin doktoralı 
olanlar için yüzde doksanı, diğerleri için yüzde sekseni gelir vergisinden müstesnadır.” ibaresi “Ar-Ge ve destek personeli ile 
bu Kanun kapsamında yukarıda sayılan kurum ve kuruluşlar tarafından desteklenen tasarım projelerinde ve tasarım merkezle-
rinde çalışan tasarım ve destek personelinin; bu çalışmaları karşılığında elde ettikleri ücretlerinin doktoralı olanlar ile temel bi-
limler alanlarından birinde en az yüksek lisans derecesine sahip olanlar için yüzde doksan beşi, yüksek lisanslı olanlar ile temel 
bilimler alanlarından birinde lisans derecesine sahip olanlar için yüzde doksanı ve diğerleri için yüzde sekseni gelir vergisinden 
müstesnadır.” şeklinde değiştirilmiş ve aynı fıkranın sonuna aşağıdaki cümleler eklenmiştir.

“Hak kazanılmış hafta tatili ve yıllık ücretli izin süreleri ile 17/3/1981 tarihli ve 2429 sayılı Ulusal Bayram ve Genel Tatiller 
Hakkında Kanunda belirtilen tatil günlerine isabet eden ücretler de bu istisna kapsamındadır. Haftalık kırk beş saatin üzerindeki 
ve ek çalışma sürelerine  ilişkin ücretler bu  istisnadan  faydalanamaz. Ar-Ge veya tasarım merkezlerinde çalışan Ar-Ge veya 
tasarım personelinin bu merkezlerde yürüttüğü projelerle doğrudan ilgili olmak şartıyla, proje kapsamındaki faaliyetlerin bir 
kısmının Ar-Ge veya tasarım merkezi dışında yürütülmesinin zorunlu olduğu durumlarda, Ar-Ge veya tasarım merkezi yöneti-
minin onayının alınması ve Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığının bilgilendirilmesi kaydıyla, merkez dışındaki bu faaliyetlere 
ilişkin ücretlerin yüzde yüzünü aşmamak şartıyla Bakanlar Kurulunca ayrı ayrı veya birlikte belirlenecek kısmı ile Ar-Ge veya 
tasarım merkezlerinde en az bir yıl süreyle çalışan Ar-Ge veya tasarım personelinin yüksek lisans yapanlar için bir buçuk yılı, 
doktora yapanlar için iki yılı geçmemek üzere merkez dışında geçirdiği sürelere ilişkin ücretlerin yüzde yüzünü aşmamak şartıy-
la Bakanlar Kurulunca ayrı ayrı veya birlikte belirlenecek kısmı gelir vergisi stopajı teşviki kapsamında değerlendirilir.”

c) Üçüncü fıkrasında yer alan “Ar-Ge ve destek personeli” ibaresinden sonra gelmek üzere “, bu Kanun kapsamında yu-
karıda sayılan kurum ve kuruluşlar tarafından desteklenen tasarım projelerinde ve tasarım merkezlerinde çalışan tasarım ve 
destek personeli” ibaresi eklenmiştir.

ç) Dördüncü fıkrasında yer alan “ilgili” ibaresi “tasarım faaliyetlerine ilişkin” şeklinde değiştirilmiştir.
d) Beşinci fıkrasında yer alan “Yeni” ibaresi madde metninden çıkarılmış, aynı fıkraya birinci cümlesinden sonra gelmek 

üzere aşağıdaki cümle ile fıkranın sonuna aşağıdaki cümleler eklenmiştir.
“Bu tutarı; sektörler, iş kolları, Bölgeler veya teknoloji alanları itibarıyla ayrı ayrı veya birlikte beş katına kadar artırmaya 

veya kanuni tutarına kadar indirmeye Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanı yetkilidir.”
“Teknogirişim  sermayesi  desteğinden  faydalananlara,  bu  desteğe  konu  projelerinin  finansmanında  kullanılmak  üzere 

gelir ve kurumlar vergisi mükellefleri tarafından sağlanan sermaye desteklerinin beyan edilen gelirin veya kurum kazancının 
yüzde onunu ve öz sermayenin yüzde yirmisini aşmayan kısmı 193 sayılı Kanunun 89 uncu maddesi uyarınca beyan edilen 
gelirin ve 5520 sayılı Kanunun 10 uncu maddesine göre kurum kazancının tespitinde indirim konusu yapılır.  İndirim konusu 
yapılacak tutar yıllık olarak 500.000 Türk lirasını aşamaz. Bu oranları ve parasal sınırı yarısına kadar indirmeye veya dört katına 
kadar artırmaya Bakanlar Kurulu yetkilidir. Teknogirişim sermayesi desteğine konu projelerin finansmanında kullanılmak üzere 
gelir ve kurumlar vergisi mükellefleri tarafından sağlanan sermaye desteklerinin iki yıl içerisinde ilgili projenin finansmanında 
kullanılmayan kısmı için indirim dolayısıyla zamanında tahakkuk ettirilmemiş vergiler gecikme faizi ile birlikte tahsil edilir.”

e) Altıncı fıkrasında yer alan “protokolünde belirlenen kuruluşlardan biri adına açılacak” ibaresi “anlaşmasında belirtilen 
ortak” şeklinde, “Ar-Ge harcaması” ibaresi “Ar-Ge ve tasarım harcaması” şeklinde değiştirilmiş ve aynı fıkraya aşağıdaki cümle 
eklenmiştir.

“Rekabet öncesi işbirliği proje bütçesinin en fazla yüzde ellisine kadarlık kısmı, Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı bütçe-
sine konulan ödenekle sınırlı olmak üzere geri ödemesiz olarak desteklenebilir.”
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f) Yedinci fıkrasında yer alan “Ar-Ge ve yenilik faaliyetlerinde” ibaresi “Ar-Ge ve yenilik faaliyetleri ile tasarım faaliyetlerin-
de” şeklinde, “Ar-Ge projelerini” ibaresi “Ar-Ge ve yenilik projeleri ile tasarım projelerini” şeklinde, “Ar-Ge harcaması” ibaresi 
“Ar-Ge veya tasarım harcaması” şeklinde değiştirilmiş ve aynı maddeye aşağıdaki fıkralar eklenmiştir.

“(8) Bu Kanun kapsamında yürütülen Ar-Ge, yenilik ve tasarım projeleri  ile  ilgili araştırmalarda kullanılmak üzere ithal 
edilen eşya, gümrük vergisi ve her türlü fondan, bu kapsamda düzenlenen kâğıtlar ve yapılan işlemler damga vergisi ve harçtan 
müstesnadır.

(9) Bu Kanun kapsamında Ar-Ge merkezlerinin sözleşme çerçevesinde siparişe dayalı olarak yürüttükleri Ar-Ge ve yenilik 
faaliyetleri ile tasarım merkezlerinin sözleşme çerçevesinde siparişe dayalı olarak yürüttükleri tasarım faaliyetleri bu maddede 
belirtilen indirim, istisna, destek ve teşvik unsurlarından yararlanabilir. Ancak Ar-Ge veya tasarım merkezleri tarafından sipari-
şe dayalı olarak yürütülen Ar-Ge veya tasarım faaliyetlerine ilişkin olarak yapılan harcamaların sadece yüzde ellisi bu merkezler 
tarafından, bu harcamaların kalan yüzde ellisi ise siparişi veren gelir ve kurumlar vergisi mükellefleri tarafından indirim olarak 
dikkate alınabilir. Bu oranları ayrı ayrı veya birlikte iki katına kadar artırmaya veya kanuni oranlarına kadar indirmeye Bakanlar 
Kurulu yetkilidir. Sipariş verenin gelir ve kurumlar vergisi mükellefiyetinin olmaması halinde Ar-Ge veya tasarım harcamasının 
tamamı Ar-Ge veya tasarım merkezi tarafından indirilebilir. Sipariş verenler, Ar-Ge veya tasarım indirimi ile sipariş verilmesine 
ilişkin kâğıtlara ait damga vergisi istisnası dışındaki teşvik ve destek unsurlarından yararlanamaz.

(10) Temel bilimler alanlarında en az lisans derecesine sahip Ar-Ge personeli istihdam eden Ar-Ge merkezlerine, bu per-
sonelin her birine ödedikleri aylık ücretin o yıl için uygulanan asgari ücretin aylık brüt tutarı kadarlık kısmı, iki yıl süreyle, Bilim, 
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı bütçesine konulacak ödenekten karşılanır. Ancak bu kapsamda her bir Ar-Ge merkezine sağlana-
cak destek, ilgili ayda Ar-Ge merkezinde istihdam edilen toplam personel sayısının yüzde onunu geçemez.

(11) Öğretim elemanlarından Ar-Ge veya tasarım merkezlerinde gerçekleştirilen faaliyetlerde araştırmacı, tasarımcı ya 
da  idari personel olarak hizmetine  ihtiyaç duyulanlar, üniversite yönetim kurullarının  izniyle  tam zamanlı veya yarı zamanlı 
olarak görevlendirilebilirler. Tam zamanlı görevlendirme için herhangi bir üniversitede altı yıllık tam zamanlı olarak çalışmak 
gerekmekte olup, görevlendirme süresi her altı yıl sonrasında bir yıldır. Ar-Ge veya tasarım merkezlerinde tam zamanlı gö-
revlendirilenlerin geçirdikleri süreler,  tam zaman eşdeğer Ar-Ge veya tasarım personeli hesaplamasında dikkate alınır. Yarı 
zamanlı görev alan öğretim elemanlarının bu hizmetleri karşılığı elde edecekleri gelirler, üniversite döner sermaye kapsamı 
dışında tutulur. Tam zamanlı olarak görevlendirilecek personele kurumlarınca aylıksız izin verilir ve kadroları  ile ilişkileri de-
vam eder. Bu şekilde aylıksız izne ayrılanlardan, önceki görevleri sebebiyle 31/5/2006 tarihli ve 5510 sayılı Sosyal Sigortalar 
ve Genel Sağlık Sigortası Kanununun 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının (c) bendi veya geçici 4 üncü maddesi kapsamında 
sigortalı veyahut iştirakçi sayılanların aylıksız izne ayrıldığı tarihi takip eden on beş gün içerisinde talepte bulunmaları halinde; 
aylıksız izinli sayıldıkları ve buralarda çalıştırıldıkları sürece aynı kapsamdaki sigortalılık veya iştirakçilik ilişkisi devam eder. Bu 
şekilde aylıksız izne ayrılanlardan;

a) 5510 sayılı Kanunun 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının (c) bendi kapsamında sigortalı sayılanlar için önceki kadroları 
için tespit edilen sigorta primine esas kazanç unsurları esas alınmak suretiyle ilgili aya ilişkin olarak hesaplanacak sigorta primi 
çalışan hissesi ile genel sağlık sigortası primi çalışan hissesi tutarı kendilerince, sigorta primi işveren hissesi ile genel sağlık 
sigortası primi işveren hisseleri görev yaptıkları işverenleri tarafından,

b) 5510 sayılı Kanunun geçici 4 üncü maddesi kapsamında iştirakçi sayılanlar için önceki kadroları için tespit edilen emekli 
keseneğine esas aylık unsurları esas alınmak suretiyle ilgili aya ilişkin olarak hesaplanacak kişi keseneği kendilerince, kurum 
karşılıkları ile genel sağlık sigortası primlerinin tamamı görev yaptıkları işverenleri tarafından,

ödenir. Prim ödeme yükümlülüğü görevlendirildikleri işverene aittir. İlgililerin bu şekilde aylıksız izinde geçirdikleri süreler 
önceki  kadro unvanları  esas alınmak suretiyle  emekli  keseneğine esas aylık unsurlarının  veya  sigorta primine esas kazanç 
unsurlarının tespitinde dikkate alınır. Bunlara aylıksız izin dönemindeki söz konusu çalışma süreleri için görev yaptıkları işveren 
tarafından kıdem tazminatı ödenmez ve bu süreler emekli  ikramiyesinin hesabında dikkate alınır. 4/11/1981 tarihli ve 2547 
sayılı Yükseköğretim Kanununun 36 ncı maddesinin bu maddede yer alan düzenlemelere aykırı hükümleri uygulanmaz.

(12) Türk Tasarım Danışma Konseyinin önerileri doğrultusunda Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından belirlenen 

kriterleri haiz  tasarım yarışmalarında sergilenen tasarımların  tescil giderleri, Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı bütçesine 
konulacak ödenek imkânları çerçevesinde geri ödemesiz olarak desteklenebilir.”

MADDE 29-  5746 sayılı Kanunun 4 üncü maddesinin  ikinci  fıkrasında yer alan “Ar-Ge personeli”  ibaresi  “Ar-Ge veya 
tasarım personeli”  şeklinde, üçüncü  fıkrasında yer alan “Ar-Ge personeli”  ibaresi  “Ar-Ge veya  tasarım personeli”  şeklinde, 
beşinci ve altıncı fıkraları aşağıdaki şekilde, yedinci fıkrasında yer alan “TÜBİTAK’ın görüşü alınmak suretiyle Maliye Bakanlığı 
ile Sanayi ve Ticaret Bakanlığı” ibaresi “Maliye Bakanlığı ile Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı” şeklinde değiştirilmiş ve aynı 
maddeye aşağıdaki fıkra eklenmiştir.

“(5) Bu Kanun kapsamındaki indirim, istisna, destek ve teşviklerden yararlananlar; 193 sayılı Kanunun 89 uncu maddesi-
nin birinci fıkrasının (9) ve (13) numaralı bentleri, 5520 sayılı Kanunun 10 uncu maddesinin birinci fıkrasının (a) ve (ğ) bentleri 
hükümleri ile 4691 sayılı Kanunun geçici 2 nci maddesi hükümlerinden ayrıca yararlanamazlar.

(6) Bu Kanunun 2 nci maddesinin birinci fıkrasının (c) bendinde yer alan elli tam zaman eşdeğer Ar-Ge personeli sayısını 
on beşe kadar indirmeye, kanuni seviyesine kadar artırmaya veya belirlenen sınırlar dâhilinde sektörler itibarıyla farklılaştırma-
ya, (k) bendinde belirtilen on tam zaman eşdeğer tasarım personeli sayısını yarısına kadar indirmeye, kanuni seviyesine kadar 
artırmaya veya belirlenen sınırlar dâhilinde sektörler itibarıyla farklılaştırmaya Bakanlar Kurulu yetkilidir.”

“(8) Bu Kanun kapsamında gerçekleştirilen Ar-Ge, yenilik ve tasarım faaliyetlerine ilişkin yerindelik ve uygunluk denetim-
leri, Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından gerçekleştirilir.”

MADDE 30- 3/6/2011 tarihli ve 635 sayılı Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığının Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun 
Hükmünde Kararnamenin 2 nci maddesinin birinci fıkrasının (f) bendinden sonra gelmek üzere aşağıdaki (g) bendi eklenmiş ve 
mevcut (g) bendi (ğ) bendi olarak teselsül ettirilmiştir.

“g) Bilişim sektörünün rekabet gücünü artırmak için gerekli çalışmaları yapmak, kamu bilişim projelerini tedarik edecek 
firmaları; taşımaları gereken yeterlik ve/veya standartlar doğrultusunda yetkilendirmek, teknik içerikli kriterler uyarınca yet-
kilendirmeyi  iptal etmek veya geçici olarak durdurmak, kamu bilişim projelerine  ilişkin sözleşmelerin yürütülmesinde kamu 
kurumlarının ve yüklenicilerin başta kalite ve güvenlik yeterlik  ve/veya standartlar olmak üzere uyacakları usul  ve esasları 
belirlemek.”

MADDE 31- 635 sayılı Kanun Hükmünde Kararnamenin 8 inci maddesinin birinci fıkrasının (b) bendine “yenilikçilik” iba-
resinden sonra gelmek üzere “, tasarım” ibaresi, (c) bendine “geliştirme” ibaresinden sonra gelmek üzere “, tasarım” ibaresi 
ve  aynı maddeye birinci fıkrasından sonra gelmek üzere aşağıdaki fıkra eklenmiş ve mevcut ikinci fıkranın numarası buna göre 
teselsül ettirilmiş, mevcut ikinci fıkranın dördüncü cümlesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiş ve bu cümleden sonra gelmek üzere 
aşağıdaki cümleler eklenmiştir.

“(2) Bakanlık, uhdesindeki destek programları ve projeleri ile ilgili görevlerini, belirleyeceği usul ve esaslar çerçevesinde 
bağlı ve ilgili kuruluşlarına yaptırabilir.”

“Hazırlanan programlar veya komite/komisyon/çalışma gruplarına  ilişkin hizmetlerde 4/11/1981  tarihli  ve 2547 sayılı 
Yükseköğretim Kanununun 38 inci maddesi çerçevesinde görevlendirilen öğretim elemanları ile diğer kamu görevlileri ve hiz-
metinden yararlanılacak diğer kişiler için yapılacak harcamalar Bakanlık bütçesinden gerçekleştirilir.”

“Bu kapsamda görevlendirilen öğretim elemanları ile kamu görevlisi olmayan alanında uzman diğer kişilere harcırah gi-
derleri içinde olmak ve 2547 sayılı Kanunun 38 inci maddesinde öngörülen tutarın beş katını aşmamak kaydıyla diğer kanunlar-
daki düzenleme ve kısıtlamalara tabi olmaksızın her yıl Bakanlıkça belirlenecek tutar üzerinden doğrudan görevlendirilen kişiye 
ödeme yapılır. Bu Kanun ile 2547 sayılı Kanuna göre görevlendirileceklerin asli görevlerine ait aylık, ücret, ödenek, her türlü 
zam ve tazminatları  ile diğer mali ve sosyal hakları ödenmeye devam edilir. Bu madde kapsamında görevlendirilen öğretim 
elemanlarına yapılacak olan ödemeler döner sermaye kesintisinden istisnadır.”

MADDE 32- Bu Kanun yayımını takip eden ay başında yürürlüğe girer.
MADDE 33- Bu Kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür.
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